
 

PŘÍLOHA DEFINIČNÍHO MANUÁLU KLASIFIKAČNÍHO SYSTÉMU CZ-DRG   

 

 

 

 

 

Příloha 13 Definičního manuálu klasifikačního systému CZ-DRG: 
Definiční listy MDC 12 – Nemoci a poruchy 

mužské reprodukční soustavy 

 

Metodické materiály projektu DRG Restart 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval autorský kolektiv pod vedením: T. Pavlík, M. Bartůňková, P. Klika, M. Zvolský, L. Dušek  

Verze CZ-DRG: 6.0 

Verze dokumentu: 2 

Datum: 1. 9. 2023 

 



Definiční list MDC 12 - Nemoci a poruchy mužské reprodukční soustavy
MDC 12 představuje jednu z orgánově specifických MDC a zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním
mužské pohlavní soustavy, tedy onemocněním prostaty, pyje, šourku, varlat nebo testikulárních adnex. Hospitalizační
případ je klasifikován do MDC 12 tehdy, pokud se jeho hlavní diagnóza nachází v seznamu přípustných diagnóz pro tuto
MDC (viz seznam níže). Výjimku tvoří hospitalizační případy pacientů splňující kritéria pro polytrauma (tyto případy jsou
zařazeny do MDC 25), novorozenci (tyto případy jsou zařazeny do MDC 15), hospitalizační případy, v rámci kterých došlo k
transplantaci orgánu resp. krvetvorných buněk nebo hospitalizační případy, kdy byl pacient více jak 5 dní na umělé plicní
ventilaci (tyto případy jsou zařazeny do MDC 00). V systému CZ-DRG je pro MDC 12 navrženo celkem 11 DRG kategorií
definovaných na základě lokalizace a charakteru onemocnění, 32 DRG bází zohledňujících jednotlivé léčebné modality a 60
DRG skupin maximalizujících ekonomickou homogenitu.

Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 12

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této MDC.

Hlavní diagnózy - MDC 12 - klasifikace bez ohledu na uvedené pohlaví
B260 - Parotitická orchitida (N51.1*) C600 - ZN - předkožka [praeputium]
C601 - ZN - žalud [glans penis] C602 - ZN - tělo pyje [corpus penis]
C608 - ZN - léze přesahující pyj C609 - ZN - pyj [penis] NS
C61 - Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty C620 - ZN - nesestouplé varle
C621 - ZN - sestouplé varle C629 - ZN - varle [testis] NS
C630 - ZN - nadvarle [epididymis] C631 - ZN - semenný provazec [funiculus spermaticus]
C632 - ZN - šourek [scrotum] C637 - ZN - jiné určené mužské pohlavní orgány
C638 - ZN - léze přesahující mužské pohlavní orgány D074 - Karcinom in situ - penis
D075 - Karcinom in situ - prostata D076 - Karcinom in situ - jiné a neurčené mužské pohlavní orgány
D176 - Nezhoubný lipomatózní novotvar provazce semenného D290 - Nezhoubný novotvar - pyj [penis]
D291 - Nezhoubný novotvar - předstojná žláza - prostata D292 - Nezhoubný novotvar - varle [testis]
D293 - Nezhoubný novotvar - nadvarle [epididymis] D294 - Nezhoubný novotvar - šourek [scrotum]
D297 - Nezhoubný novotvar - jiné části mužských pohlavních orgánů D400 - Novotvar NNCH - předstojná žláza - prostata
D401 - Novotvar NNCH - varle [testis] D407 - Novotvar NNCH - jiné mužské pohlavní orgány
E290 - Testikulární hyperfunkce E291 - Testikulární hypofunkce
E298 - Jiná testikulární dysfunkce E299 - Testikulární dysfunkce NS
E895 - Testikulární hypofunkce po operačních a jiných zákrocích I861 - Varixy šourku
L291 - Svědění šourku [pruritus scroti] N40 - Zbytnění prostaty [hyperplasia prostatae]
N410 - Akutní prostatitida N411 - Chronická prostatitida
N412 - Absces prostaty N413 - Prostatocystitida
N418 - Jiné zánětlivé nemoci prostaty N419 - Zánětlivé nemoci prostaty NS
N420 - Kámen prostaty N421 - Překrvení nebo krvácení prostaty
N422 - Atrofie prostaty N423 - Dysplazie prostaty
N428 - Jiná určená onemocnění prostaty N429 - Onemocnění prostaty NS
N430 - Opouzdřená hydrokéla N431 - Infikovaná hydrokéla
N432 - Jiná hydrokéla N433 - Hydrokéla NS
N434 - Spermatokéla N44 - Torze varlete
N450 - Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida s abscesem N459 - Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida bez abscesu
N46 - Mužská neplodnost N47 - Hypertrofie předkožky, fimóza a parafimóza
N480 - Leukoplakie pyje N481 - Balanopostitida
N482 - Jiná zánětlivá onemocnění pyje N483 - Priapismus
N484 - Impotence organického původu N485 - Vřed pyje
N486 - Induratio penis plastica N488 - Jiná určená onemocnění pyje
N489 - Porucha pyje NS N490 - Zánětlivá onemocnění semenných váčků
N491 - Zánětlivá onemocnění semenného provazce a chámovodu N492 - Zánětlivá onemocnění šourku
N498 - Zánětlivá onemocnění jiných určených mužských pohlavních
orgánů

N499 - Zánětlivá onemocnění neurčeného mužského pohlavního
orgánu

N500 - Atrofie varlete N501 - Cévní poruchy mužských pohlavních orgánů
N508 - Jiné určené poruchy mužských pohlavních orgánů N509 - Onemocnění mužských pohlavních orgánů NS

MDC12 1



N510 - Onemocnění prostaty při nemocech ZJ N511 - Onemocnění varlete a nadvarlete při nemocech ZJ

N512 - Balanitida při nemocech ZJ N518 - Jiná onemocnění mužských pohlavních orgánů při nemocech
ZJ

P835 - Vrozená hydrokéla Q530 - Ektopické varle
Q531 - Jednostranně nesestouplé varle Q532 - Oboustranně nesestouplé varle
Q539 - Nesestouplé varle NS Q540 - Hypospadie balanická
Q541 - Hypospadie penilní Q542 - Hypospadie penoskrotální
Q543 - Hypospadie perineální Q544 - Vrozená chordea
Q548 - Jiné hypospadie Q549 - Hypospadie NS
Q550 - Chybění nebo aplázie varlete Q551 - Hypoplázie varlete a skrota
Q552 - Jiné vrozené vady varlete a skrota Q553 - Atrézie chámovodu
Q554 - Jiné vrozené vady chámovodu, nadvarlete, semenných váčků
a prostaty Q555 - Vrozené chybění a aplázie pyje

Q556 - Jiné vrozené vady pyje Q558 - Jiné určené vrozené vady mužských pohlavních orgánů
Q559 - Vrozená vada mužských pohlavních orgánů NS Q561 - Mužský pseudohermafroditismus nezařazený jinde
Q640 - Epispadie Q980 - Klinefelterův syndrom, karyotyp 47,XXY
Q981 - Klinefelterův syndrom, muž s více než dvěma X chromozomy Q982 - Klinefelterův syndrom, muž s karyotypem 46,XX
Q983 - Jiný muž s karyotypem 46,XX Q984 - Klinefelterův syndrom NS
Q985 - Karyotyp 47,XYY Q986 - Muž se strukturní odchylkou pohlavních chromozomů

Q987 - Muž s mozaikou pohlavních chromozomů Q988 - Jiné určené abnormální pohlavní chromozomy, mužský
fenotyp

Q989 - Abnormalita pohlavních chromozomů, mužský fenotyp NS S312 - Otevřená rána pyje
S313 - Otevřená rána šourku a varlat

Hlavní diagnózy - MDC 12 - klasifikace bez ohledu na uvedené pohlaví

Hlavní diagnózy - MDC 12 - klasifikace do MDC 12 pouze v kombinaci s pohlavím muž

A510 - Primární genitální syfilis A540 - Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 - Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret. a
příd.

A542 - Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 - Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 - Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 - Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 - Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 - Měkký vřed – chankroid A58 - Granuloma inguinale
A590 - Trichomoniáza urogenitální A599 - Trichomoniáza NS
A600 - Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 - Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 - Anogenitální herpetická infekce NS A638 - Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 - Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B374 - Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací
I862 - Pánevní varixy L293 - Anogenitální pruritus NS

N998 - Jiná onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech N999 - Onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech NS
P155 - Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu Q560 - Hermafroditismus nezařazený jinde
Q563 - Pseudohermafroditismus NS Q564 - Neurčité pohlaví NS
Q990 - Mozaika 46,XX/46,XY Q991 - Pravý hermafrodit 46,XX
Q992 - Fragilní X chromozom Q998 - Jiné určené abnormality chromozomů

S302 - Zhmoždění (kontuze) zevních pohlavních orgánů S315 - Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů

S3770 - Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána S3771 - Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána
S3780 - Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána S3781 - Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána
S3790 - Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána S3791 - Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána
S380 - Rozdrcení zevních pohlavních orgánů S382 - Úrazová amputace zevních pohlavních orgánů
T834 - Mechanická komp. j.protetic. pomůcek, implantátů v
pohlavním ústrojí

T836 - Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

Z304 - Dohled nad lékovou antikoncepcí Z308 - Jiné řízení antikoncepce

MDC12 2



Seznam DRG kategorií MDC 12 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10

DRG kategorie 12-Z01 - Záněty mužské reprodukční soustavy

DRG kategorie 12-Z01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zánětů mužské reprodukční soustavy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - záněty mužské reprodukční soustavy

A510 - Primární genitální syfilis A540 - Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 - Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret. a
příd.

A542 - Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 - Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 - Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 - Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 - Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 - Měkký vřed – chankroid A58 - Granuloma inguinale
A590 - Trichomoniáza urogenitální A599 - Trichomoniáza NS
A600 - Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 - Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 - Anogenitální herpetická infekce NS A638 - Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 - Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B260 - Parotitická orchitida (N51.1*)
B374 - Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací N410 - Akutní prostatitida
N411 - Chronická prostatitida N412 - Absces prostaty
N413 - Prostatocystitida N418 - Jiné zánětlivé nemoci prostaty
N419 - Zánětlivé nemoci prostaty NS N450 - Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida s abscesem
N459 - Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida bez abscesu N480 - Leukoplakie pyje
N481 - Balanopostitida N482 - Jiná zánětlivá onemocnění pyje
N485 - Vřed pyje N490 - Zánětlivá onemocnění semenných váčků
N491 - Zánětlivá onemocnění semenného provazce a chámovodu N492 - Zánětlivá onemocnění šourku
N498 - Zánětlivá onemocnění jiných určených mužských pohlavních
orgánů

N499 - Zánětlivá onemocnění neurčeného mužského pohlavního
orgánu

N510 - Onemocnění prostaty při nemocech ZJ N511 - Onemocnění varlete a nadvarlete při nemocech ZJ

N512 - Balanitida při nemocech ZJ N518 - Jiná onemocnění mužských pohlavních orgánů při nemocech
ZJ

T836 - Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

DRG kategorie 12-F01 - Funkční a strukturální poruchy prostaty

DRG kategorie 12-F01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
funkčních a strukturálních poruch prostaty, především benigní hyperplazie prostaty.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy prostaty
N40 - Zbytnění prostaty [hyperplasia prostatae] N420 - Kámen prostaty
N421 - Překrvení nebo krvácení prostaty N422 - Atrofie prostaty

N423 - Dysplazie prostaty N428 - Jiná určená onemocnění prostaty

N429 - Onemocnění prostaty NS

DRG kategorie 12-F02 - Funkční a strukturální poruchy penisu

DRG kategorie 12-F02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
funkčních a strukturálních poruch pyje, především hypertrofie předkožky, fimózy a parafimózy.

MDC12 3



Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy penisu
N47 - Hypertrofie předkožky, fimóza a parafimóza N483 - Priapismus
N484 - Impotence organického původu N486 - Induratio penis plastica
N488 - Jiná určená onemocnění pyje N489 - Porucha pyje NS

DRG kategorie 12-F03 - Funkční a strukturální poruchy šourku, varlat a testikulárních
adnex

DRG kategorie 12-F03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
funkčních a strukturálních poruch šourku, varlat a testikulárních adnex.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy šourku, varlat a testikulárních adnex
E290 - Testikulární hyperfunkce E291 - Testikulární hypofunkce
E298 - Jiná testikulární dysfunkce E299 - Testikulární dysfunkce NS
E895 - Testikulární hypofunkce po operačních a jiných zákrocích I861 - Varixy šourku
N430 - Opouzdřená hydrokéla N431 - Infikovaná hydrokéla
N432 - Jiná hydrokéla N433 - Hydrokéla NS
N434 - Spermatokéla N44 - Torze varlete
N500 - Atrofie varlete N501 - Cévní poruchy mužských pohlavních orgánů
N508 - Jiné určené poruchy mužských pohlavních orgánů

DRG kategorie 12-N01 - Zhoubný novotvar prostaty

DRG kategorie 12-N01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zhoubného novotvaru prostaty.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 - Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 - Karcinom in situ - prostata

DRG kategorie 12-N02 - Zhoubný novotvar penisu

DRG kategorie 12-N02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zhoubného novotvaru pyje.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar penisu
C600 - ZN - předkožka [praeputium] C601 - ZN - žalud [glans penis]
C602 - ZN - tělo pyje [corpus penis] C608 - ZN - léze přesahující pyj
C609 - ZN - pyj [penis] NS D074 - Karcinom in situ - penis

DRG kategorie 12-N03 - Zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex

DRG kategorie 12-N03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
zhoubného novotvaru šourku, varlat a testikulárních adnex.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex
MDC12 4



C620 - ZN - nesestouplé varle C621 - ZN - sestouplé varle
C629 - ZN - varle [testis] NS C630 - ZN - nadvarle [epididymis]
C631 - ZN - semenný provazec [funiculus spermaticus] C632 - ZN - šourek [scrotum]
C637 - ZN - jiné určené mužské pohlavní orgány C638 - ZN - léze přesahující mužské pohlavní orgány
D076 - Karcinom in situ - jiné a neurčené mužské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex

DRG kategorie 12-N04 - Novotvary mužské reprodukční soustavy mimo zhoubné

DRG kategorie 12-N04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
novotvarů mužské reprodukční soustavy mimo zhoubné.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - novotvary mužské reprodukční soustavy mimo zhoubné
D176 - Nezhoubný lipomatózní novotvar provazce semenného D290 - Nezhoubný novotvar - pyj [penis]
D291 - Nezhoubný novotvar - předstojná žláza - prostata D292 - Nezhoubný novotvar - varle [testis]
D293 - Nezhoubný novotvar - nadvarle [epididymis] D294 - Nezhoubný novotvar - šourek [scrotum]
D297 - Nezhoubný novotvar - jiné části mužských pohlavních orgánů D400 - Novotvar NNCH - předstojná žláza - prostata
D401 - Novotvar NNCH - varle [testis] D407 - Novotvar NNCH - jiné mužské pohlavní orgány

DRG kategorie 12-V01 - Vrozené vady mužské reprodukční soustavy

DRG kategorie 12-V01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
vrozených vad mužské reprodukční soustavy.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - vrozené vady mužské reprodukční soustavy
P835 - Vrozená hydrokéla Q530 - Ektopické varle
Q531 - Jednostranně nesestouplé varle Q532 - Oboustranně nesestouplé varle
Q539 - Nesestouplé varle NS Q540 - Hypospadie balanická
Q541 - Hypospadie penilní Q542 - Hypospadie penoskrotální
Q543 - Hypospadie perineální Q544 - Vrozená chordea
Q548 - Jiné hypospadie Q549 - Hypospadie NS
Q550 - Chybění nebo aplázie varlete Q551 - Hypoplázie varlete a skrota
Q552 - Jiné vrozené vady varlete a skrota Q553 - Atrézie chámovodu
Q554 - Jiné vrozené vady chámovodu, nadvarlete, semenných váčků
a prostaty Q555 - Vrozené chybění a aplázie pyje

Q556 - Jiné vrozené vady pyje Q558 - Jiné určené vrozené vady mužských pohlavních orgánů
Q559 - Vrozená vada mužských pohlavních orgánů NS Q560 - Hermafroditismus nezařazený jinde
Q561 - Mužský pseudohermafroditismus nezařazený jinde Q563 - Pseudohermafroditismus NS
Q564 - Neurčité pohlaví NS Q640 - Epispadie
Q980 - Klinefelterův syndrom, karyotyp 47,XXY Q981 - Klinefelterův syndrom, muž s více než dvěma X chromozomy
Q982 - Klinefelterův syndrom, muž s karyotypem 46,XX Q983 - Jiný muž s karyotypem 46,XX
Q984 - Klinefelterův syndrom NS Q985 - Karyotyp 47,XYY
Q986 - Muž se strukturní odchylkou pohlavních chromozomů Q987 - Muž s mozaikou pohlavních chromozomů
Q988 - Jiné určené abnormální pohlavní chromozomy, mužský
fenotyp Q989 - Abnormalita pohlavních chromozomů, mužský fenotyp NS

Q990 - Mozaika 46,XX/46,XY Q991 - Pravý hermafrodit 46,XX
Q992 - Fragilní X chromozom Q998 - Jiné určené abnormality chromozomů

DRG kategorie 12-T01 - Traumata mužské reprodukční soustavy

DRG kategorie 12-T01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
poranění mužské reprodukční soustavy (kromě pacientů s diagnostikovaným polytraumatem, kteří jsou klasifikováni do
MDC12 5



MDC 25).

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - traumata mužské reprodukční soustavy
P155 - Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu S302 - Zhmoždění (kontuze) zevních pohlavních orgánů
S312 - Otevřená rána pyje S313 - Otevřená rána šourku a varlat
S315 - Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů S3770 - Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána

S3771 - Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána S3780 - Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána
S3781 - Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána S3790 - Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána
S3791 - Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána S380 - Rozdrcení zevních pohlavních orgánů
S382 - Úrazová amputace zevních pohlavních orgánů

DRG kategorie 12-X01 - Jiné nemoci mužské reprodukční soustavy

DRG kategorie 12-X01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů přijatých na lůžko akutní péče pro diagnostiku a léčbu
nemocí mužské reprodukční soustavy nezařazených jinde. Jsou zde zařazeny také hospitalizační případy s komplikacemi
po výkonu nebo s mechanickými komplikacemi implantátů či protetických pomůcek v mužském pohlavním ústrojí.

Následující seznam diagnóz představuje úplný výčet kódů MKN-10, které na pozici hlavní diagnózy hospitalizačního případu
klasifikují daný případ do této DRG kategorie.

Hlavní diagnózy - jiné nemoci mužské reprodukční soustavy
I862 - Pánevní varixy L291 - Svědění šourku [pruritus scroti]
L293 - Anogenitální pruritus NS N46 - Mužská neplodnost
N509 - Onemocnění mužských pohlavních orgánů NS N998 - Jiná onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech

N999 - Onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech NS T834 - Mechanická komp. j.protetic. pomůcek, implantátů v
pohlavním ústrojí

Z304 - Dohled nad lékovou antikoncepcí Z308 - Jiné řízení antikoncepce

MDC12 6



Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 12
DRG báze jsou seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu CZ-DRG, příslušné DRG skupiny
jsou uvedeny pod DRG bází a jsou také seřazeny dle priority pro vyhodnocování v rámci klasifikačního algoritmu.

12-I01 Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské reprodukční soustavy
12-I01-00 Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské reprodukční soustavy

12-I02 Odstranění prostaty včetně mízních uzlin
12-I02-01 Roboticky asistované odstranění prostaty včetně mízních uzlin
12-I02-02 Laparoskopické odstranění prostaty včetně mízních uzlin
12-I02-03 Odstranění prostaty včetně mízních uzlin otevřeným způsobem

12-I03 Odstranění prostaty bez mízních uzlin
12-I03-01 Roboticky asistované odstranění prostaty bez mízních uzlin
12-I03-02 Laparoskopické odstranění prostaty bez mízních uzlin
12-I03-03 Odstranění prostaty bez mízních uzlin otevřeným způsobem pro zhoubný novotvar
12-I03-04 Odstranění prostaty bez mízních uzlin otevřeným způsobem pro ostatní hlavní diagnózy

12-I04 Totální amputace penisu pro onemocnění mužské reprodukční soustavy
12-I04-00 Totální amputace penisu pro onemocnění mužské reprodukční soustavy

12-I05 Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
12-I05-00 Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy

12-I06 Parciální amputace penisu
12-I06-00 Parciální amputace penisu

12-I07 Rekonstrukční výkon na penisu
12-I07-01 Rekonstrukční výkon na penisu pro zadní hypospadii nebo epispadii u dětí do 18 let věku
12-I07-02 Rekonstrukční výkon na penisu pro přední nebo střední hypospadii nebo jinou vrozenou vadu pyje u dětí do
18 let věku
12-I07-03 Rekonstrukční výkon na penisu pro vrozenou vadu pyje u pacientů ve věku 18 a více let nebo pro funkční
nebo strukturální poruchu pyje

12-I08 Odstranění varlete nebo nadvarlete
12-I08-01 Odstranění varlete nebo nadvarlete u pacientů s CC=3-4
12-I08-02 Odstranění varlete nebo nadvarlete u pacientů s CC=1-2
12-I08-03 Odstranění varlete nebo nadvarlete pro onemocnění varlat nebo nadvarlat u pacientů s CC=0
12-I08-04 Odstranění varlete nebo nadvarlete pro zhoubný novotvar prostaty u pacientů s CC=0

12-M01 Embolizace pro onemocnění mužské reprodukční soustavy
12-M01-00 Embolizace pro onemocnění mužské reprodukční soustavy

12-M02 Transuretrální odstranění prostaty
12-M02-01 Transuretrální odstranění prostaty u pacientů s CC=1-4
12-M02-02 Transuretrální odstranění prostaty u pacientů s CC=0

12-I09 Destrukční výkon pro onemocnění prostaty
12-I09-00 Destrukční výkon pro onemocnění prostaty

12-I10 Rekonstrukční nebo exploratorní výkon pro onemocnění varlat nebo testikulárních adnex
12-I10-01 Laparoskopický rekonstrukční výkon pro onemocnění varlat nebo testikulárních adnex
12-I10-02 Rekonstrukční výkon otevřeným přístupem nebo exploratorní výkon pro onemocnění varlat nebo
testikulárních adnex

12-I11 Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukční soustavy
12-I11-00 Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukční soustavy

12-I12 Výkon na močové trubici pro onemocnění prostaty
12-I12-00 Výkon na močové trubici pro onemocnění prostaty

MDC12 7



12-I13 Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély
12-I13-01 Laparoskopické odstranění varikokély nebo odstranění varikokély, hydrokély nebo spermatokély otevřeným
přístupem u pacientů s CC=3-4
12-I13-02 Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély otevřeným přístupem u pacientů s CC=0-2

12-I14 Jiný chirurgický výkon na penisu
12-I14-00 Jiný chirurgický výkon na penisu

12-D01 Biopsie prostaty
12-D01-00 Biopsie prostaty

12-R01 Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
12-R01-00 Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy

12-R02 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
12-R02-01 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní s
použitím techniky IMRT
12-R02-02 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní
bez použití techniky IMRT
12-R02-03 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní s
použitím techniky IMRT
12-R02-04 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní bez
použití techniky IMRT
12-R02-05 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u
pacientů s CC=2-4
12-R02-06 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u
pacientů s CC=0-1
12-R02-07 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u
pacientů s CC=2-4
12-R02-08 Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u
pacientů s CC=0-1

12-R03 Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
12-R03-01 Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v rámci 2 a více ozařovacích dnů
12-R03-02 Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v rámci 1 ozařovacího dne

12-C01 Chemoterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
12-C01-01 Chemoterapie pro zhoubný novotvar varlat, pyje, šourku a testikulárních adnex
12-C01-02 Chemoterapie pro zhoubný novotvar prostaty

12-K01 Záněty mužské reprodukční soustavy
12-K01-01 Záněty mužské reprodukční soustavy u pacientů s CC=3-4
12-K01-02 Záněty mužské reprodukční soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-2
12-K01-03 Záněty mužské reprodukční soustavy u dětí do 18 let s CC=0-2

12-K02 Funkční a strukturální poruchy prostaty
12-K02-01 Funkční nebo strukturální poruchy prostaty u pacientů s CC=3-4
12-K02-02 Funkční nebo strukturální poruchy prostaty u pacientů s CC=0-2

12-K03 Funkční a strukturální poruchy penisu
12-K03-00 Funkční nebo strukturální poruchy penisu

12-K04 Funkční a strukturální poruchy šourku, varlat a testikulárních adnex
12-K04-00 Funkční nebo strukturální poruchy šourku, varlete nebo testikulárních adnex

12-K05 Zhoubný novotvar prostaty
12-K05-01 Zhoubný novotvar prostaty v CVSP u pacientů s CC=2-4
12-K05-02 Zhoubný novotvar prostaty v CVSP u pacientů s CC=0-1
12-K05-03 Zhoubný novotvar prostaty mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
12-K05-04 Zhoubný novotvar prostaty mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

12-K06 Zhoubný novotvar penisu

MDC12 8



12-K06-00 Zhoubný novotvar penisu

12-K07 Zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex
12-K07-00 Zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex

12-K08 Novotvary mužské reprodukční soustavy mimo zhoubné
12-K08-00 Novotvary mužské reprodukční soustavy mimo zhoubné

12-K09 Vrozené vady mužské reprodukční soustavy
12-K09-00 Vrozené vady mužské reprodukční soustavy

12-K10 Traumata mužské reprodukční soustavy
12-K10-00 Traumata mužské reprodukční soustavy

12-K11 Jiné nemoci mužské reprodukční soustavy
12-K11-00 Jiné nemoci mužské reprodukční soustavy

MDC12 9



Definiční listy DRG bází a DRG skupin MDC 12
Definiční listy jednotlivých DRG bází a skupin obsahují sumarizaci klasifikačních pravidel systému CZ-DRG a objasňují tak
způsob zařazení HP do jednotlivých DRG skupin tak, jak jej bude provádět software označovaný jako Grouper. Definiční
manuál tedy umožňuje zjistit orientační zařazení HP do příslušné DRG skupiny, ale nelze jej brát jako náhradu za
klasifikační software (Grouper).

DRG báze 12-I01 - Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-I01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zánětem mužské reprodukční soustavy, u kterých byla
provedena nekrektomie. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 1
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-Z01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-I01-00 - Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánětlivá onemocnění mužské reprodukční soustavy mimo prostatu

A510 — Primární genitální syfilis A540 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret.
a příd.

A542 — Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 — Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 — Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 — Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 — Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 — Měkký vřed – chankroid A58 — Granuloma inguinale
A590 — Trichomoniáza urogenitální A599 — Trichomoniáza NS
A600 — Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 — Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 — Anogenitální herpetická infekce NS A638 — Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně

A64 — Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B260 — Parotitická orchitida (N51.1*)

B374 — Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací N450 — Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida s abscesem
N459 — Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida bez abscesu N480 — Leukoplakie pyje
N481 — Balanopostitida N482 — Jiná zánětlivá onemocnění pyje
N485 — Vřed pyje N490 — Zánětlivá onemocnění semenných váčků
N491 — Zánětlivá onemocnění semenného provazce a chámovodu N492 — Zánětlivá onemocnění šourku
N498 — Zánětlivá onemocnění jiných určených mužských
pohlavních orgánů

N499 — Zánětlivá onemocnění neurčeného mužského pohlavního
orgánu

N511 — Onemocnění varlete a nadvarlete při nemocech ZJ N512 — Balanitida při nemocech ZJ
N518 — Jiná onemocnění mužských pohlavních orgánů při
nemocech ZJ

T836 — Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění nekrotické tkáně

62310 — NEKREKTOMIE DO 1 % POVRCHU TĚLA 62320 — NEKREKTOMIE DO 5 % POVRCHU TĚLA -
TANGENCIÁLNÍ NEBO FASCIÁLNÍ

62330 — NEKREKTOMIE 5 - 10 % POVRCHU TĚLA -
TANGENCIÁLNÍ NEBO FASCIÁLNÍ

62340 — NEKREKTOMIE 10 - 15 % POVRCHU TĚLA -
TANGENCIÁLNÍ NEBO FASCIÁLNÍ

62350 — NEKREKTOMIE 15 - 20 % POVRCHU TĚLA -
TANGENCIÁLNÍ NEBO FASCIÁLNÍ

MDC12 10



DRG skupiny báze 12-I01 - Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-I01 - Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG
skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC12 11



DRG báze 12-I02 - Odstranění prostaty včetně mízních uzlin

DRG báze 12-I02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s novotvarem prostaty, u kterých bylo provedeno odstranění
prostaty zároveň s odstraněním mízních uzlin. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě operačního
přístupu.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 2
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-N01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
12-I02-01 - Roboticky asistované odstranění prostaty včetně mízních uzlin
12-I02-02 - Laparoskopické odstranění prostaty včetně mízních uzlin
12-I02-03 - Odstranění prostaty včetně mízních uzlin otevřeným způsobem

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění prostaty
76469 — PROSTATEKTOMIE RETROPUBICKÁ RADIKÁLNÍ S
VEZIKULEKTOMIÍ

76705 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
PROSTATEKTOMIE

90935 — (DRG) PROSTATEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění pánevních mízních uzlin

76471 — LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ 76711 — ROBOTICKÁ EXTENZIVNÍ PÁNEVNÍ NEBO
RETROPERITONEÁLNÍ LYMFADENEKTOMIE

90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 12-I02 - Odstranění prostaty včetně mízních uzlin

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-I02-01 - Roboticky asistované odstranění prostaty včetně mízních uzlin

DRG skupina 12-I02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I02 Odstranění prostaty včetně
mízních uzlin, u kterých byl výkon proveden roboticky asistovaným přístupem.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - roboticky asistované odstranění prostaty
76705 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
PROSTATEKTOMIE

DRG skupina 12-I02-02 - Laparoskopické odstranění prostaty včetně mízních uzlin

DRG skupina 12-I02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I02 Odstranění prostaty včetně
mízních uzlin, u kterých byl výkon proveden laparoskopickým přístupem.

Klasifikační pravidlo 1

MDC12 12



Kritické výkony - laparoskopické odstranění prostaty

90935 — (DRG) PROSTATEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

DRG skupina 12-I02-03 - Odstranění prostaty včetně mízních uzlin otevřeným způsobem

DRG skupina 12-I02-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I02 Odstranění prostaty včetně
mízních uzlin, u kterých byl výkon proveden otevřeným přístupem.

MDC12 13



DRG báze 12-I03 - Odstranění prostaty bez mízních uzlin

DRG báze 12-I03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním prostaty, u kterých bylo provedeno odstranění
prostaty, ale nebyly zároveň odstraněny mízní uzliny. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny na základě
závažnosti hlavní diagnózy a operačního přístupu.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 3
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-F01 , 12-N01 , 12-N04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
12-I03-01 - Roboticky asistované odstranění prostaty bez mízních uzlin
12-I03-02 - Laparoskopické odstranění prostaty bez mízních uzlin
12-I03-03 - Odstranění prostaty bez mízních uzlin otevřeným způsobem pro zhoubný novotvar
12-I03-04 - Odstranění prostaty bez mízních uzlin otevřeným způsobem pro ostatní hlavní diagnózy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy prostaty
N40 — Zbytnění prostaty [hyperplasia prostatae] N420 — Kámen prostaty
N421 — Překrvení nebo krvácení prostaty N422 — Atrofie prostaty
N423 — Dysplazie prostaty N428 — Jiná určená onemocnění prostaty
N429 — Onemocnění prostaty NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

Hlavní diagnózy - novotvary prostaty mimo zhoubné
D291 — Nezhoubný novotvar - předstojná žláza - prostata D400 — Novotvar NNCH - předstojná žláza - prostata

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění prostaty

76467 — PROSTATEKTOMIE SUPRAPUBICKÁ 76469 — PROSTATEKTOMIE RETROPUBICKÁ RADIKÁLNÍ S
VEZIKULEKTOMIÍ

76705 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
PROSTATEKTOMIE 90935 — (DRG) PROSTATEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 12-I03 - Odstranění prostaty bez mízních uzlin

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-I03-01 - Roboticky asistované odstranění prostaty bez mízních uzlin

DRG skupina 12-I03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I03 Odstranění prostaty bez mízních
uzlin, u kterých byl výkon proveden roboticky asistovaným přístupem.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - roboticky asistované odstranění prostaty
76705 — ROBOTICKY ASISTOVANÁ RADIKÁLNÍ
PROSTATEKTOMIE

DRG skupina 12-I03-02 - Laparoskopické odstranění prostaty bez mízních uzlin

DRG skupina 12-I03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I03 Odstranění prostaty bez mízních
uzlin, u kterých byl výkon proveden laparoskopickým přístupem.

MDC12 14



Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - laparoskopické odstranění prostaty
90935 — (DRG) PROSTATEKTOMIE LAPAROSKOPICKY

DRG skupina 12-I03-03 - Odstranění prostaty bez mízních uzlin otevřeným způsobem pro zhoubný
novotvar

DRG skupina 12-I03-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I03 Odstranění prostaty bez mízních
uzlin se zhoubným novotvarem prostaty, u kterých byl výkon proveden otevřeným přístupem.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

DRG skupina 12-I03-04 - Odstranění prostaty bez mízních uzlin otevřeným způsobem pro ostatní
hlavní diagnózy

DRG skupina 12-I03-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I03 Odstranění prostaty bez mízních
uzlin otevřeným přístupem, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC12 15



DRG báze 12-I04 - Totální amputace penisu pro onemocnění mužské reprodukční
soustavy

DRG báze 12-I04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním penisu, u kterých byla provedena jeho totální
amputace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 4
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-Z01 , 12-F02 , 12-N02 , 12-T01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-I04-00 - Totální amputace penisu pro onemocnění mužské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánětlivá onemocnění penisu

A510 — Primární genitální syfilis A540 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret.
a příd.

A542 — Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 — Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 — Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 — Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 — Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 — Měkký vřed – chankroid A58 — Granuloma inguinale
A590 — Trichomoniáza urogenitální A599 — Trichomoniáza NS
A600 — Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 — Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 — Anogenitální herpetická infekce NS A638 — Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 — Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B374 — Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací
N480 — Leukoplakie pyje N481 — Balanopostitida

N482 — Jiná zánětlivá onemocnění pyje N498 — Zánětlivá onemocnění jiných určených mužských
pohlavních orgánů

N499 — Zánětlivá onemocnění neurčeného mužského pohlavního
orgánu N512 — Balanitida při nemocech ZJ

N518 — Jiná onemocnění mužských pohlavních orgánů při
nemocech ZJ

T836 — Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy penisu
N483 — Priapismus N486 — Induratio penis plastica
N488 — Jiná určená onemocnění pyje N489 — Porucha pyje NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar penisu
C600 — ZN - předkožka [praeputium] C601 — ZN - žalud [glans penis]
C602 — ZN - tělo pyje [corpus penis] C608 — ZN - léze přesahující pyj
C609 — ZN - pyj [penis] NS D074 — Karcinom in situ - penis

Hlavní diagnózy - trauma penisu
P155 — Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu S312 — Otevřená rána pyje
S315 — Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů S3770 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána

S3771 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána S3780 — Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána
S3781 — Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána S3790 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána
S3791 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána S380 — Rozdrcení zevních pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - totální amputace penisu

MDC12 16



76431 — TOTÁLNÍ AMPUTACE PENISU - EMASKULINIZACE
(LYMFADENEKTOMIE NENÍ ZAHRNUTA)

DRG skupiny báze 12-I04 - Totální amputace penisu pro onemocnění mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-I04 - Totální amputace penisu pro onemocnění mužské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG
skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC12 17



DRG báze 12-I05 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské reprodukční
soustavy

DRG báze 12-I05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem mužské reprodukční soustavy, u
kterých bylo provedeno odstranění mízních uzlin. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 5
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-N01 , 12-N02 , 12-N03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-I05-00 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar penisu
C600 — ZN - předkožka [praeputium] C601 — ZN - žalud [glans penis]
C602 — ZN - tělo pyje [corpus penis] C608 — ZN - léze přesahující pyj
C609 — ZN - pyj [penis] NS D074 — Karcinom in situ - penis

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex
C620 — ZN - nesestouplé varle C621 — ZN - sestouplé varle
C629 — ZN - varle [testis] NS C630 — ZN - nadvarle [epididymis]
C631 — ZN - semenný provazec [funiculus spermaticus] C632 — ZN - šourek [scrotum]
C637 — ZN - jiné určené mužské pohlavní orgány C638 — ZN - léze přesahující mužské pohlavní orgány
D076 — Karcinom in situ - jiné a neurčené mužské pohlavní orgány

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění mízních uzlin
51239 — RADIKÁLNÍ EXSTIRPACE AXILÁRNÍCH NEBO
INQUINÁLNÍCH UZLIN 76331 — LYMFADENEKTOMIE ILIOINGUINÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ

76441 — LYMFADENEKTOMIE RETROPERITONEÁLNÍ 76471 — LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
76711 — ROBOTICKÁ EXTENZIVNÍ PÁNEVNÍ NEBO
RETROPERITONEÁLNÍ LYMFADENEKTOMIE

90825 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PÁNEVNÍ
LAPAROSKOPICKY

90841 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAAORTÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

90886 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ LYMFADENEKTOMIE
RADIKÁLNÍ PARAAORTÁLNÍ A PARAKAVÁLNÍ

91951 — (DRG) LYMFADENEKTOMIE PARAKAVÁLNÍ
LAPAROSKOPICKY

DRG skupiny báze 12-I05 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské reprodukční
soustavy

DRG báze 12-I05 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu
DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC12 18



DRG báze 12-I06 - Parciální amputace penisu

DRG báze 12-I06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním penisu, u kterých provedena jeho parciální
amputace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 6
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-Z01 , 12-F02 , 12-N02 , 12-N04 , 12-T01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-I06-00 - Parciální amputace penisu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánětlivá onemocnění penisu

A510 — Primární genitální syfilis A540 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret.
a příd.

A542 — Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 — Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 — Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 — Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 — Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 — Měkký vřed – chankroid A58 — Granuloma inguinale
A590 — Trichomoniáza urogenitální A599 — Trichomoniáza NS
A600 — Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 — Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 — Anogenitální herpetická infekce NS A638 — Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 — Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B374 — Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací
N480 — Leukoplakie pyje N481 — Balanopostitida

N482 — Jiná zánětlivá onemocnění pyje N498 — Zánětlivá onemocnění jiných určených mužských
pohlavních orgánů

N499 — Zánětlivá onemocnění neurčeného mužského pohlavního
orgánu N512 — Balanitida při nemocech ZJ

N518 — Jiná onemocnění mužských pohlavních orgánů při
nemocech ZJ

T836 — Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy penisu
N483 — Priapismus N486 — Induratio penis plastica
N488 — Jiná určená onemocnění pyje N489 — Porucha pyje NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar penisu
C600 — ZN - předkožka [praeputium] C601 — ZN - žalud [glans penis]
C602 — ZN - tělo pyje [corpus penis] C608 — ZN - léze přesahující pyj
C609 — ZN - pyj [penis] NS D074 — Karcinom in situ - penis

Hlavní diagnózy - novotvary penisu mimo zhoubné
D290 — Nezhoubný novotvar - pyj [penis] D407 — Novotvar NNCH - jiné mužské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - trauma penisu
P155 — Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu S312 — Otevřená rána pyje
S315 — Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů S3770 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána

S3771 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána S3780 — Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána
S3781 — Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána S3790 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána
S3791 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána S380 — Rozdrcení zevních pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

MDC12 19



Kritické výkony - parciální amputace penisu
76429 — PARCIÁLNÍ AMPUTACE PENISU

DRG skupiny báze 12-I06 - Parciální amputace penisu

DRG báze 12-I06 - Parciální amputace penisu obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC12 20



DRG báze 12-I07 - Rekonstrukční výkon na penisu

DRG báze 12-I07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním penisu, u kterých byla provedena jeho
rekonstrukce. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny na základě závažnosti hlavní diagnózy a věku pacienta.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 7
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-F02 , 12-V01 , 12-T01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
12-I07-01 - Rekonstrukční výkon na penisu pro zadní hypospadii nebo epispadii u dětí do 18 let věku
12-I07-02 - Rekonstrukční výkon na penisu pro přední nebo střední hypospadii nebo jinou vrozenou vadu pyje u dětí
do 18 let věku
12-I07-03 - Rekonstrukční výkon na penisu pro vrozenou vadu pyje u pacientů ve věku 18 a více let nebo pro funkční
nebo strukturální poruchu pyje

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy penisu
N486 — Induratio penis plastica N488 — Jiná určená onemocnění pyje
N489 — Porucha pyje NS

Hlavní diagnózy - traumata mužské reprodukční soustavy
S302 — Zhmoždění (kontuze) zevních pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon na penisu 1
76437 — OPERAČNÍ KOREKCE M. PEYRONIE (SEC. NESBIT,
KELAMI)

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - priapismus
N483 — Priapismus

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - chirurgický cévní zkrat
76323 — SPONGIOKAVERNÓZNÍ ZKRAT 76325 — SAPHENOKAVERNOZNÍ ZKRAT JEDNOSTRANNÝ

Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - zadní hypospadie
Q542 — Hypospadie penoskrotální Q543 — Hypospadie perineální

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon pro zadní hypospadii
61355 — VYTVOŘENÍ NEOURETRY U HYPOSPADIE 61357 — SPOJKA (ANASTOMÓZA NEOURETRY S URETROU)
61363 — JEDNODOBÁ REKONSTRUKCE U HYPOSPADIE
PROXIMÁLNÍ

77117 — MAGPI, CHORDEKTOMIE, NAPŘÍMENÍ PENISU, I.
DOBA URETROPLASTIKY, DELIBERACE ZANOŘENÉHO PENISU

77129 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA BEZ CHORDEKTOMIE
NEBO II. DOBA DVOUDOBÉ PLASTIKY URETRY

77131 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA S ŽIVÝM LALOKEM
NEBO SLIZNIČNÍM ŠTĚPEM

Klasifikační pravidlo 4

Hlavní diagnózy - střední nebo přední hypospadie
Q540 — Hypospadie balanická Q541 — Hypospadie penilní
Q544 — Vrozená chordea Q548 — Jiné hypospadie

MDC12 21



Q549 — Hypospadie NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon pro přední nebo zadní hypospadii
61355 — VYTVOŘENÍ NEOURETRY U HYPOSPADIE 61357 — SPOJKA (ANASTOMÓZA NEOURETRY S URETROU)
61361 — JEDNODOBÁ REKONSTRUKCE U HYPOSPADIE
DISTÁLNÍ

61363 — JEDNODOBÁ REKONSTRUKCE U HYPOSPADIE
PROXIMÁLNÍ

77117 — MAGPI, CHORDEKTOMIE, NAPŘÍMENÍ PENISU, I.
DOBA URETROPLASTIKY, DELIBERACE ZANOŘENÉHO PENISU

77129 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA BEZ CHORDEKTOMIE
NEBO II. DOBA DVOUDOBÉ PLASTIKY URETRY

77131 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA S ŽIVÝM LALOKEM
NEBO SLIZNIČNÍM ŠTĚPEM

Klasifikační pravidlo 5

Hlavní diagnózy - epispadie
Q640 — Epispadie

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon pro epispadii

61365 — VYTVOŘENÍ NEOURETRY U EPISPADIE 77117 — MAGPI, CHORDEKTOMIE, NAPŘÍMENÍ PENISU, I.
DOBA URETROPLASTIKY, DELIBERACE ZANOŘENÉHO PENISU

77129 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA BEZ CHORDEKTOMIE
NEBO II. DOBA DVOUDOBÉ PLASTIKY URETRY

77131 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA S ŽIVÝM LALOKEM
NEBO SLIZNIČNÍM ŠTĚPEM

Klasifikační pravidlo 6

Hlavní diagnózy - vrozené vady penisu
Q556 — Jiné vrozené vady pyje Q558 — Jiné určené vrozené vady mužských pohlavních orgánů
Q560 — Hermafroditismus nezařazený jinde Q561 — Mužský pseudohermafroditismus nezařazený jinde
Q563 — Pseudohermafroditismus NS Q564 — Neurčité pohlaví NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - rekonstrukční výkon na penisu 2
77117 — MAGPI, CHORDEKTOMIE, NAPŘÍMENÍ PENISU, I.
DOBA URETROPLASTIKY, DELIBERACE ZANOŘENÉHO PENISU

Klasifikační pravidlo 7

Hlavní diagnózy - neurčené pohlaví a pseudohermafroditismus
Q560 — Hermafroditismus nezařazený jinde Q561 — Mužský pseudohermafroditismus nezařazený jinde
Q563 — Pseudohermafroditismus NS Q564 — Neurčité pohlaví NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - uretroplastika
77117 — MAGPI, CHORDEKTOMIE, NAPŘÍMENÍ PENISU, I.
DOBA URETROPLASTIKY, DELIBERACE ZANOŘENÉHO PENISU

77129 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA BEZ CHORDEKTOMIE
NEBO II. DOBA DVOUDOBÉ PLASTIKY URETRY

77131 — JEDNODOBÁ URETROPLASTIKA S ŽIVÝM LALOKEM
NEBO SLIZNIČNÍM ŠTĚPEM

DRG skupiny báze 12-I07 - Rekonstrukční výkon na penisu

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-I07-01 - Rekonstrukční výkon na penisu pro zadní hypospadii nebo epispadii u
dětí do 18 let věku

DRG skupina 12-I07-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů do 18 let věku z DRG báze 12-I07 Rekonstrukční
výkon na penisu, u kterých byla provedena korekce zadní hypospadie nebo epispadie.

Klasifikační pravidlo 1

MDC12 22



Hlavní diagnózy - zadní hypospadie

Q542 — Hypospadie penoskrotální Q543 — Hypospadie perineální

Hlavní diagnózy - epispadie
Q640 — Epispadie

A ZÁROVEŇ
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 12-I07-02 - Rekonstrukční výkon na penisu pro přední nebo střední hypospadii nebo
jinou vrozenou vadu pyje u dětí do 18 let věku

DRG skupina 12-I07-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů do 18 let věku z DRG báze 12-I07 Rekonstrukční
výkon na penisu, u kterých byla provedena korekce přední nebo střední hypospadie nebo jiné vrozené vady pyje.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - střední nebo přední hypospadie
Q540 — Hypospadie balanická Q541 — Hypospadie penilní
Q544 — Vrozená chordea Q548 — Jiné hypospadie
Q549 — Hypospadie NS

Hlavní diagnózy - vrozené vady penisu
Q556 — Jiné vrozené vady pyje Q558 — Jiné určené vrozené vady mužských pohlavních orgánů
Q560 — Hermafroditismus nezařazený jinde Q561 — Mužský pseudohermafroditismus nezařazený jinde
Q563 — Pseudohermafroditismus NS Q564 — Neurčité pohlaví NS

Hlavní diagnózy - neurčené pohlaví a pseudohermafroditismus
Q560 — Hermafroditismus nezařazený jinde Q561 — Mužský pseudohermafroditismus nezařazený jinde
Q563 — Pseudohermafroditismus NS Q564 — Neurčité pohlaví NS

A ZÁROVEŇ
Věk při přijetí (v letech)
< 18

DRG skupina 12-I07-03 - Rekonstrukční výkon na penisu pro vrozenou vadu pyje u pacientů ve
věku 18 a více let nebo pro funkční nebo strukturální poruchu pyje

DRG skupina 12-I07-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I07 Rekonstrukční výkon na penisu,
kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC12 23



DRG báze 12-I08 - Odstranění varlete nebo nadvarlete

DRG báze 12-I08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním varlat nebo nadvarlat, u kterých bylo provedeno
jejich odstranění. Zařazeny jsou zde i hospitalizační případy pacientů s novotvarem prostaty, u kterých byla varlata
odstraněna z důvodu hormonální léčby. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny na základě závažnosti hlavní
diagnózy a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 8
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-Z01 , 12-F03 , 12-N01 , 12-N03 , 12-N04 , 12-V01 , 12-T01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
12-I08-01 - Odstranění varlete nebo nadvarlete u pacientů s CC=3-4
12-I08-02 - Odstranění varlete nebo nadvarlete u pacientů s CC=1-2
12-I08-03 - Odstranění varlete nebo nadvarlete pro onemocnění varlat nebo nadvarlat u pacientů s CC=0
12-I08-04 - Odstranění varlete nebo nadvarlete pro zhoubný novotvar prostaty u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánětlivá onemocnění šourku, varlat, testikulárních adnex nebo nespecifikované lokalizace

A510 — Primární genitální syfilis A540 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret.
a příd.

A542 — Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 — Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 — Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 — Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 — Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 — Měkký vřed – chankroid A58 — Granuloma inguinale
A590 — Trichomoniáza urogenitální A599 — Trichomoniáza NS
A600 — Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 — Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 — Anogenitální herpetická infekce NS A638 — Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 — Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B260 — Parotitická orchitida (N51.1*)
B374 — Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací N450 — Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida s abscesem

N459 — Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida bez abscesu N490 — Zánětlivá onemocnění semenných váčků
N491 — Zánětlivá onemocnění semenného provazce a chámovodu N492 — Zánětlivá onemocnění šourku
N498 — Zánětlivá onemocnění jiných určených mužských
pohlavních orgánů

N499 — Zánětlivá onemocnění neurčeného mužského pohlavního
orgánu

N511 — Onemocnění varlete a nadvarlete při nemocech ZJ N512 — Balanitida při nemocech ZJ
N518 — Jiná onemocnění mužských pohlavních orgánů při
nemocech ZJ

T836 — Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy varlat a testikulárních adnex
N430 — Opouzdřená hydrokéla N431 — Infikovaná hydrokéla
N432 — Jiná hydrokéla N433 — Hydrokéla NS
N434 — Spermatokéla N44 — Torze varlete
N500 — Atrofie varlete N501 — Cévní poruchy mužských pohlavních orgánů
N508 — Jiné určené poruchy mužských pohlavních orgánů

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex
C620 — ZN - nesestouplé varle C621 — ZN - sestouplé varle
C629 — ZN - varle [testis] NS C630 — ZN - nadvarle [epididymis]
C631 — ZN - semenný provazec [funiculus spermaticus] C632 — ZN - šourek [scrotum]
C637 — ZN - jiné určené mužské pohlavní orgány C638 — ZN - léze přesahující mužské pohlavní orgány

MDC12 24



D076 — Karcinom in situ - jiné a neurčené mužské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - novotvary šourku, varlete nebo testikulárních adnex mimo zhoubné

D292 — Nezhoubný novotvar - varle [testis] D293 — Nezhoubný novotvar - nadvarle [epididymis]

D294 — Nezhoubný novotvar - šourek [scrotum] D297 — Nezhoubný novotvar - jiné části mužských pohlavních
orgánů

D401 — Novotvar NNCH - varle [testis] D407 — Novotvar NNCH - jiné mužské pohlavní orgány

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění varlete nebo nadvarlete
76439 — ORCHIECTOMIE JEDNOSTRANNÁ 76440 — ORCHIEKTOMIE RADIKÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ
76453 — EPIDIDYMEKTOMIE JEDNOSTRANNÁ

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

Hlavní diagnózy - trauma šourku, varlat nebo nespecifikované lokalizace
P155 — Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu S313 — Otevřená rána šourku a varlat
S315 — Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů S3770 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána

S3771 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána S3780 — Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána
S3781 — Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána S3790 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána
S3791 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána S380 — Rozdrcení zevních pohlavních orgánů
S382 — Úrazová amputace zevních pohlavních orgánů

Hlavní diagnózy - vrozené vady varlat
P835 — Vrozená hydrokéla Q530 — Ektopické varle
Q531 — Jednostranně nesestouplé varle Q532 — Oboustranně nesestouplé varle
Q539 — Nesestouplé varle NS Q550 — Chybění nebo aplázie varlete
Q551 — Hypoplázie varlete a skrota Q552 — Jiné vrozené vady varlete a skrota
Q558 — Jiné určené vrozené vady mužských pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění varlete
76439 — ORCHIECTOMIE JEDNOSTRANNÁ 76440 — ORCHIEKTOMIE RADIKÁLNÍ JEDNOSTRANNÁ

DRG skupiny báze 12-I08 - Odstranění varlete nebo nadvarlete

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-I08-01 - Odstranění varlete nebo nadvarlete u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 12-I08-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I08 Odstranění varlete nebo
nadvarlete se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 3 až 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 12-I08-02 - Odstranění varlete nebo nadvarlete u pacientů s CC=1-2

DRG skupina 12-I08-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I08 Odstranění varlete nebo
nadvarlete se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 1 až 2.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 2

MDC12 25



DRG skupina 12-I08-03 - Odstranění varlete nebo nadvarlete pro onemocnění varlat nebo
nadvarlat u pacientů s CC=0

DRG skupina 12-I08-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I08 Odstranění varlete nebo
nadvarlete s onemocněním varlat nebo nadvarlat, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánětlivá onemocnění šourku, varlat, testikulárních adnex nebo nespecifikované
lokalizace

A510 — Primární genitální syfilis A540 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz
periuret. a příd.

A542 — Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 — Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 — Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového
ústrojí

A562 — Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 — Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 — Měkký vřed – chankroid A58 — Granuloma inguinale
A590 — Trichomoniáza urogenitální A599 — Trichomoniáza NS
A600 — Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 — Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 — Anogenitální herpetická infekce NS A638 — Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 — Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B260 — Parotitická orchitida (N51.1*)

B374 — Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací N450 — Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida s
abscesem

N459 — Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida bez
abscesu N490 — Zánětlivá onemocnění semenných váčků

N491 — Zánětlivá onemocnění semenného provazce a
chámovodu N492 — Zánětlivá onemocnění šourku

N498 — Zánětlivá onemocnění jiných určených mužských
pohlavních orgánů

N499 — Zánětlivá onemocnění neurčeného mužského
pohlavního orgánu

N511 — Onemocnění varlete a nadvarlete při nemocech ZJ N512 — Balanitida při nemocech ZJ
N518 — Jiná onemocnění mužských pohlavních orgánů při
nemocech ZJ

T836 — Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy varlat a testikulárních adnex
N430 — Opouzdřená hydrokéla N431 — Infikovaná hydrokéla
N432 — Jiná hydrokéla N433 — Hydrokéla NS
N434 — Spermatokéla N44 — Torze varlete
N500 — Atrofie varlete N501 — Cévní poruchy mužských pohlavních orgánů
N508 — Jiné určené poruchy mužských pohlavních orgánů

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex
C620 — ZN - nesestouplé varle C621 — ZN - sestouplé varle
C629 — ZN - varle [testis] NS C630 — ZN - nadvarle [epididymis]
C631 — ZN - semenný provazec [funiculus spermaticus] C632 — ZN - šourek [scrotum]
C637 — ZN - jiné určené mužské pohlavní orgány C638 — ZN - léze přesahující mužské pohlavní orgány
D076 — Karcinom in situ - jiné a neurčené mužské pohlavní
orgány

Hlavní diagnózy - novotvary šourku, varlete nebo testikulárních adnex mimo zhoubné
D292 — Nezhoubný novotvar - varle [testis] D293 — Nezhoubný novotvar - nadvarle [epididymis]

D294 — Nezhoubný novotvar - šourek [scrotum] D297 — Nezhoubný novotvar - jiné části mužských pohlavních
orgánů

D401 — Novotvar NNCH - varle [testis] D407 — Novotvar NNCH - jiné mužské pohlavní orgány

Hlavní diagnózy - trauma šourku, varlat nebo nespecifikované lokalizace
P155 — Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu S313 — Otevřená rána šourku a varlat
S315 — Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů

S3770 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená
rána

S3771 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána S3780 — Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána

MDC12 26



S3781 — Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána S3790 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená
rána

S3791 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána S380 — Rozdrcení zevních pohlavních orgánů
S382 — Úrazová amputace zevních pohlavních orgánů

Hlavní diagnózy - vrozené vady varlat
P835 — Vrozená hydrokéla Q530 — Ektopické varle
Q531 — Jednostranně nesestouplé varle Q532 — Oboustranně nesestouplé varle
Q539 — Nesestouplé varle NS Q550 — Chybění nebo aplázie varlete
Q551 — Hypoplázie varlete a skrota Q552 — Jiné vrozené vady varlete a skrota
Q558 — Jiné určené vrozené vady mužských pohlavních orgánů

DRG skupina 12-I08-04 - Odstranění varlete nebo nadvarlete pro zhoubný novotvar prostaty u
pacientů s CC=0

DRG skupina 12-I08-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I08 Odstranění varlete nebo
nadvarlete se zhoubným novotvarem prostaty, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

MDC12 27



DRG báze 12-M01 - Embolizace pro onemocnění mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-M01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s priapismem nebo cévní poruchou mužské reprodukční
soustavy, u kterých byla provedena terapeutická embolizace v cévním řečišti. Pro tuto DRG bázi je definována pouze 1
DRG skupina.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 9
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-F02 , 12-F03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-M01-00 - Embolizace pro onemocnění mužské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - priapismus
N483 — Priapismus

Hlavní diagnózy - varixy šourku nebo jiné cévní poruchy
I861 — Varixy šourku N501 — Cévní poruchy mužských pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - embolizace
89323 — TERAPEUTICKÁ EMBOLIZACE V CÉVNÍM ŘEČIŠTI

DRG skupiny báze 12-M01 - Embolizace pro onemocnění mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-M01 - Embolizace pro onemocnění mužské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG skupinu.
Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro
zařazení do DRG báze.

MDC12 28



DRG báze 12-M02 - Transuretrální odstranění prostaty

DRG báze 12-M02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním prostaty, u kterých bylo provedeno její
transuretrální odstranění, tzv. TURP. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze M — terapeutická s miniinvazivním nebo neinvazivním kritickým
výkonem

Priorita báze v rámci MDC 10
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-Z01 , 12-F01 , 12-N01 , 12-N04

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
12-M02-01 - Transuretrální odstranění prostaty u pacientů s CC=1-4
12-M02-02 - Transuretrální odstranění prostaty u pacientů s CC=0

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánětlivá onemocnění prostaty
N410 — Akutní prostatitida N411 — Chronická prostatitida
N412 — Absces prostaty N413 — Prostatocystitida
N418 — Jiné zánětlivé nemoci prostaty N419 — Zánětlivé nemoci prostaty NS
N510 — Onemocnění prostaty při nemocech ZJ

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy prostaty
N40 — Zbytnění prostaty [hyperplasia prostatae] N420 — Kámen prostaty
N421 — Překrvení nebo krvácení prostaty N422 — Atrofie prostaty
N423 — Dysplazie prostaty N428 — Jiná určená onemocnění prostaty
N429 — Onemocnění prostaty NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

Hlavní diagnózy - novotvary prostaty mimo zhoubné
D291 — Nezhoubný novotvar - předstojná žláza - prostata D400 — Novotvar NNCH - předstojná žláza - prostata

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - transuretrální odstranění prostaty
76533 — TRANSURETRÁLNÍ PROSTATEKTOMIE

DRG skupiny báze 12-M02 - Transuretrální odstranění prostaty

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-M02-01 - Transuretrální odstranění prostaty u pacientů s CC=1-4

DRG skupina 12-M02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-M02 Transuretrální odstranění
prostaty se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 1 až 4.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
1 — 4

DRG skupina 12-M02-02 - Transuretrální odstranění prostaty u pacientů s CC=0

DRG skupina 12-M02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-M02 Transuretrální odstranění
MDC12 29



prostaty se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací 0.

MDC12 30



DRG báze 12-I09 - Destrukční výkon pro onemocnění prostaty

DRG báze 12-I09 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním prostaty, u kterých byl proveden destrukční
výkon na prostatě. Pro tuto DRG bázi je definována pouze 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 11
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-F01 , 12-N01 , 12-N04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-I09-00 - Destrukční výkon pro onemocnění prostaty

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy prostaty
N40 — Zbytnění prostaty [hyperplasia prostatae] N420 — Kámen prostaty
N421 — Překrvení nebo krvácení prostaty N422 — Atrofie prostaty
N423 — Dysplazie prostaty N428 — Jiná určená onemocnění prostaty
N429 — Onemocnění prostaty NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

Hlavní diagnózy - novotvary prostaty mimo zhoubné
D291 — Nezhoubný novotvar - předstojná žláza - prostata D400 — Novotvar NNCH - předstojná žláza - prostata

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - destrukční výkon

76466 — ELEKTROVAPORIZACE PROSTATY 76603 — TRANSURETRÁLNÍ PROSTATEKTOMIE ZA UŽITÍ
HOLMIOVÉHO LASERU

76652 — FOTOSELEKTIVNÍ VAPORIZACE PROSTATY (PVP) 89817 — IREVERZIBILNÍ ELEKTROPORACE NÁDORU
91939 — (DRG) CHEMICKÁ ABLACE TUMORU 91940 — (DRG) IREVERZIBILNÍ ELEKTROPORACE TUMORU
91941 — (DRG) MIKROVLNNÁ ABLACE TUMORU 91942 — (DRG) KRYOABLACE TUMORU
91943 — (DRG) FOKUSOVANÝ UZ TUMORU VYSOKÉ INTENZITY 91944 — (DRG) LASEROVÁ ABLACE TUMORU

DRG skupiny báze 12-I09 - Destrukční výkon pro onemocnění prostaty

DRG báze 12-I09 - Destrukční výkon pro onemocnění prostaty obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC12 31



DRG báze 12-I10 - Rekonstrukční nebo exploratorní výkon pro onemocnění varlat nebo
testikulárních adnex

DRG báze 12-I10 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním varlat nebo testikulárních adnex, u kterých byl
proveden rekonstrukční nebo exploratorní výkon. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě operačního
přístupu.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 12
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-F03 , 12-V01 , 12-T01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
12-I10-01 - Laparoskopický rekonstrukční výkon pro onemocnění varlat nebo testikulárních adnex
12-I10-02 - Rekonstrukční výkon otevřeným přístupem nebo exploratorní výkon pro onemocnění varlat nebo
testikulárních adnex

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - torze varlete
N44 — Torze varlete

Hlavní diagnózy - trauma šourku, varlat nebo nespecifikované lokalizace
P155 — Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu S313 — Otevřená rána šourku a varlat
S315 — Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů S3770 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána

S3771 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána S3780 — Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána
S3781 — Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána S3790 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána
S3791 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána S380 — Rozdrcení zevních pohlavních orgánů
S382 — Úrazová amputace zevních pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - korekce torze varlete nebo ošetření ruptury varlete

76443 — ORCHIDOPEXE
76445 — KOREKCE TORZE VARLETE VČETNĚ FIXACE
DRUHÉHO, POKUD JE INDIKOVANÁ V JEDNÉ DOBĚ NEBO
OPERAČNÍ OŠETŘENÍ RUPTURY VARLETE JEDNOSTRANNÉ

77115 — ORCHIDOPEXE JEDNOSTRANNÁ U DĚTÍ DO 3 LET

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy šourku, varlat a testikulárních adnex
E290 — Testikulární hyperfunkce E291 — Testikulární hypofunkce
E298 — Jiná testikulární dysfunkce E299 — Testikulární dysfunkce NS
E895 — Testikulární hypofunkce po operačních a jiných zákrocích I861 — Varixy šourku
N430 — Opouzdřená hydrokéla N431 — Infikovaná hydrokéla
N432 — Jiná hydrokéla N433 — Hydrokéla NS
N434 — Spermatokéla N44 — Torze varlete
N500 — Atrofie varlete N501 — Cévní poruchy mužských pohlavních orgánů
N508 — Jiné určené poruchy mužských pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - výkon na chámovodu
76455 — EPIDIDYMO-VASOANASTOMÓZA MIKROSKOPICKOU
TECHNIKOU

76457 — VASO-VASOANASTOMÓZA JEDNOSTRANNÁ
MIKROSKOPICKOU TECHNIKOU

76459 — LIGATURA VAS DEFERENS (VAZEKTOMIE)
JEDNOSTRANNÁ

MDC12 32



Klasifikační pravidlo 3

Hlavní diagnózy - vrozené vady varlat
P835 — Vrozená hydrokéla Q530 — Ektopické varle
Q531 — Jednostranně nesestouplé varle Q532 — Oboustranně nesestouplé varle
Q539 — Nesestouplé varle NS Q550 — Chybění nebo aplázie varlete
Q551 — Hypoplázie varlete a skrota Q552 — Jiné vrozené vady varlete a skrota
Q558 — Jiné určené vrozené vady mužských pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - korekční výkon na varlatech nebo exploratorní výkon
51713 — DIAGNOSTICKÁ VIDEOLAPAROSKOPIE A
VIDEOTORAKOSKOPIE 76443 — ORCHIDOPEXE

76445 — KOREKCE TORZE VARLETE VČETNĚ FIXACE
DRUHÉHO, POKUD JE INDIKOVANÁ V JEDNÉ DOBĚ NEBO
OPERAČNÍ OŠETŘENÍ RUPTURY VARLETE JEDNOSTRANNÉ

77115 — ORCHIDOPEXE JEDNOSTRANNÁ U DĚTÍ DO 3 LET

90851 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ OPERACE RETINOVANÉHO
VARLETE - POUZE PO SCHVÁLENÍ REVIZNÍM LÉKAŘEM

DRG skupiny báze 12-I10 - Rekonstrukční nebo exploratorní výkon pro onemocnění varlat nebo
testikulárních adnex

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-I10-01 - Laparoskopický rekonstrukční výkon pro onemocnění varlat nebo
testikulárních adnex

DRG skupina 12-I10-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I10 Rekonstrukční nebo exploratorní
výkon pro onemocnění varlat nebo testikulárních adnex, u kterých byl rekonstrukční výkon proveden laparoskopicky.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - laparoskopický rekonstrukční výkon
90851 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ OPERACE
RETINOVANÉHO VARLETE - POUZE PO SCHVÁLENÍ
REVIZNÍM LÉKAŘEM

DRG skupina 12-I10-02 - Rekonstrukční výkon otevřeným přístupem nebo exploratorní výkon pro
onemocnění varlat nebo testikulárních adnex

DRG skupina 12-I10-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s rekonstrukčním výkonem z DRG báze 12-I10
Rekonstrukční nebo exploratorní výkon pro onemocnění varlat nebo testikulárních adnex, kteří nesplňují definiční
pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC12 33



DRG báze 12-I11 - Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-I11 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zánětem nebo poraněním mužských pohlavních orgánů, u
kterých byla provedena drenáž abscesu či hematomu. Pro tuto DRG bázi je definována pouze 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 13
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-Z01 , 12-T01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-I11-00 - Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - záněty mužské reprodukční soustavy

A510 — Primární genitální syfilis A540 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret.
a příd.

A542 — Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 — Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 — Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 — Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 — Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 — Měkký vřed – chankroid A58 — Granuloma inguinale
A590 — Trichomoniáza urogenitální A599 — Trichomoniáza NS
A600 — Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 — Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 — Anogenitální herpetická infekce NS A638 — Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 — Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B260 — Parotitická orchitida (N51.1*)
B374 — Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací N410 — Akutní prostatitida
N411 — Chronická prostatitida N412 — Absces prostaty
N413 — Prostatocystitida N418 — Jiné zánětlivé nemoci prostaty

N419 — Zánětlivé nemoci prostaty NS N450 — Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida s abscesem
N459 — Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida bez abscesu N480 — Leukoplakie pyje
N481 — Balanopostitida N482 — Jiná zánětlivá onemocnění pyje
N485 — Vřed pyje N490 — Zánětlivá onemocnění semenných váčků
N491 — Zánětlivá onemocnění semenného provazce a chámovodu N492 — Zánětlivá onemocnění šourku
N498 — Zánětlivá onemocnění jiných určených mužských
pohlavních orgánů

N499 — Zánětlivá onemocnění neurčeného mužského pohlavního
orgánu

N510 — Onemocnění prostaty při nemocech ZJ N511 — Onemocnění varlete a nadvarlete při nemocech ZJ

N512 — Balanitida při nemocech ZJ N518 — Jiná onemocnění mužských pohlavních orgánů při
nemocech ZJ

T836 — Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - incize a drenáž 1
76397 — INCIZE A DRENÁŽ PERIURETRÁLNÍHO ABSCESU,
HEMATOMU

76449 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU SKROTA, VARLETE A
NADVARLETE JEDNOSTRANNÁ

76465 — INCIZE ABSCESU PROSTATY NEBO SEMENNÉHO
VÁČKU

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - trauma šourku, varlat nebo nespecifikované lokalizace

MDC12 34



P155 — Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu S313 — Otevřená rána šourku a varlat
S315 — Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů S3770 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána

S3771 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána S3780 — Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána
S3781 — Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána S3790 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána
S3791 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána S380 — Rozdrcení zevních pohlavních orgánů
S382 — Úrazová amputace zevních pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - incize a drenáž 2
76397 — INCIZE A DRENÁŽ PERIURETRÁLNÍHO ABSCESU,
HEMATOMU

76449 — INCIZE A DRENÁŽ ABSCESU SKROTA, VARLETE A
NADVARLETE JEDNOSTRANNÁ

DRG skupiny báze 12-I11 - Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-I11 - Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG skupinu.
Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro
zařazení do DRG báze.

MDC12 35



DRG báze 12-I12 - Výkon na močové trubici pro onemocnění prostaty

DRG báze 12-I12 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním prostaty, u kterých byl proveden výkon na
močové trubici, například uretrotomie nebo transuretrální resekce hrdla měchýře. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG
skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 14
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-Z01 , 12-F01 , 12-N01 , 12-N04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-I12-00 - Výkon na močové trubici pro onemocnění prostaty

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy prostaty
N40 — Zbytnění prostaty [hyperplasia prostatae] N420 — Kámen prostaty
N421 — Překrvení nebo krvácení prostaty N422 — Atrofie prostaty
N423 — Dysplazie prostaty N428 — Jiná určená onemocnění prostaty
N429 — Onemocnění prostaty NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - výkon na močové trubici

76219 — ZAVEDENÍ ENDOPROTÉZY (WALLSTENTU,
UROSPIRÁLY) DO URETRY (JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON)

76555 — KOAGULACE V MĚCHÝŘI NEBO URETŘE, DISCIZE
URETER. ÚSTÍ, SNESENÍ URETEROKÉLY (PŘIČTI K
CYSTOSKOPII)

76563 — TRANSURETRÁLNÍ RESEKCE NEBO DISCIZE HRDLA
MĚCHÝŘE, EV. RESEKCE CHLOPNĚ URETRY, EV.
SFINKTEROTOMIE

76571 — OPTICKÁ URETROTOMIE

76573 — VNITŘNÍ URETROTOMIE (OTIS)

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zánětlivá onemocnění prostaty
N410 — Akutní prostatitida N411 — Chronická prostatitida
N412 — Absces prostaty N413 — Prostatocystitida
N418 — Jiné zánětlivé nemoci prostaty N419 — Zánětlivé nemoci prostaty NS
N510 — Onemocnění prostaty při nemocech ZJ

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

Hlavní diagnózy - novotvary prostaty mimo zhoubné
D291 — Nezhoubný novotvar - předstojná žláza - prostata D400 — Novotvar NNCH - předstojná žláza - prostata

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - transuretrální resekce hrdla močového měchýře
76563 — TRANSURETRÁLNÍ RESEKCE NEBO DISCIZE HRDLA
MĚCHÝŘE, EV. RESEKCE CHLOPNĚ URETRY, EV.
SFINKTEROTOMIE

DRG skupiny báze 12-I12 - Výkon na močové trubici pro onemocnění prostaty

DRG báze 12-I12 - Výkon na močové trubici pro onemocnění prostaty obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační
pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do
DRG báze.

MDC12 36



DRG báze 12-I13 - Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély

DRG báze 12-I13 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s varikokélou, hydrokélou nebo spermatokélou, u kterých bylo
provedeno její odstranění. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě operačního přístupu a skóre
klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 15
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-F03 , 12-V01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
12-I13-01 - Laparoskopické odstranění varikokély nebo odstranění varikokély, hydrokély nebo spermatokély
otevřeným přístupem u pacientů s CC=3-4
12-I13-02 - Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély otevřeným přístupem u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - varixy šourku nebo jiné cévní poruchy
I861 — Varixy šourku N501 — Cévní poruchy mužských pohlavních orgánů

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění varikokély
76461 — OPERACE VARIKOKELY OTEVŘENÁ JEDNOSTRANNÁ 90837 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ OPERACE VARIKOKÉLY
91851 — (DRG) MIKROCHIRURGICKÁ OPERACE VARIKOKÉLY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - hydrokéla nebo spermatokéla
N430 — Opouzdřená hydrokéla N431 — Infikovaná hydrokéla
N432 — Jiná hydrokéla N433 — Hydrokéla NS
N434 — Spermatokéla

Hlavní diagnózy - vrozená hydrokéla
P835 — Vrozená hydrokéla

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - odstranění spermatokély nebo hydrokély
52311 — OPERACE TŘÍSELNÉ NEBO FEMORÁLNÍ NEBO
PUPEČNÍ KÝLY U DĚTÍ DO 3 LET

52313 — OPERACE TŘÍSELNÉ NEBO FEMORÁLNÍ NEBO
PUPEČNÍ KÝLY U DĚTÍ OD 3 LET DO 15 LET

76451 — EXCIZE SPERMATOKÉLY NEBO OPERACE
HYDROKÉLY JEDNOSTRANNÁ

DRG skupiny báze 12-I13 - Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-I13-01 - Laparoskopické odstranění varikokély nebo odstranění varikokély,
hydrokély nebo spermatokély otevřeným přístupem u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 12-I13-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I13 Odstranění varikokély, hydrokély
a spermatokély, u kterých byl výkon proveden laparoskopicky nebo u pacientů se skóre klinické závažnosti komorbidit
a komplikací 3 až 4.

Klasifikační pravidlo 1

MDC12 37



Kritické výkony - laparoskopické odstranění varikokély
90837 — (DRG) LAPAROSKOPICKÁ OPERACE VARIKOKÉLY

Klasifikační pravidlo 2
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 12-I13-02 - Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély otevřeným přístupem u
pacientů s CC=0-2

DRG skupina 12-I13-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-I13 Odstranění varikokély, hydrokély
a spermatokély, u kterých byl výkon proveden otevřeným přístupem.

MDC12 38



DRG báze 12-I14 - Jiný chirurgický výkon na penisu

DRG báze 12-I14 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním penisu, u kterých byl proveden jiný chirurgický
výkon na penisu, například cirkumcize či operace fimózy. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze I — terapeutická s invazivním kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 16
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-Z01 , 12-F02 , 12-V01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-I14-00 - Jiný chirurgický výkon na penisu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zánětlivá onemocnění penisu

A510 — Primární genitální syfilis A540 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret.
a příd.

A542 — Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 — Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 — Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 — Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 — Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 — Měkký vřed – chankroid A58 — Granuloma inguinale
A590 — Trichomoniáza urogenitální A599 — Trichomoniáza NS
A600 — Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 — Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 — Anogenitální herpetická infekce NS A638 — Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 — Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B374 — Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací
N480 — Leukoplakie pyje N481 — Balanopostitida

N482 — Jiná zánětlivá onemocnění pyje N498 — Zánětlivá onemocnění jiných určených mužských
pohlavních orgánů

N499 — Zánětlivá onemocnění neurčeného mužského pohlavního
orgánu N512 — Balanitida při nemocech ZJ

N518 — Jiná onemocnění mužských pohlavních orgánů při
nemocech ZJ

T836 — Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy penisu
N47 — Hypertrofie předkožky, fimóza a parafimóza N488 — Jiná určená onemocnění pyje
N489 — Porucha pyje NS

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - cirkumcize
76427 — CIRKUMCIZE, DĚTI OD 3 LET A DOSPĚLÍ 77135 — CIRKUMCIZE DO 3 LET

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy penisu
N47 — Hypertrofie předkožky, fimóza a parafimóza N488 — Jiná určená onemocnění pyje
N489 — Porucha pyje NS

Hlavní diagnózy - hypospadie
Q540 — Hypospadie balanická Q541 — Hypospadie penilní
Q542 — Hypospadie penoskrotální Q543 — Hypospadie perineální
Q544 — Vrozená chordea Q548 — Jiné hypospadie
Q549 — Hypospadie NS

A ZÁROVEŇ
MDC12 39



Kritické výkony - jiný chirurgický výkon na penisu

61351 — OPERACE FIMÓZY DLE BURIANA 61353 — NAPŘÍMENÍ MEMBRA U VROZENÉ VADY ZEVNÍHO
GENITÁLU

76319 — FRENULOPLASTIKA JAKO SAMOSTATNÝ VÝKON 76395 — MEATOTOMIE A REKONSTRUKCE
76425 — REPOZICE PARAFIMOZY NEBO UVOLNĚNÍ PREPUCIA,
DĚTI OD 3 LET A DOSPĚLÍ

DRG skupiny báze 12-I14 - Jiný chirurgický výkon na penisu

DRG báze 12-I14 - Jiný chirurgický výkon na penisu obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC12 40



DRG báze 12-D01 - Biopsie prostaty

DRG báze 12-D01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s onemocněním prostaty, u kterých byla provedena biopsie
prostaty. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze D — diagnostická s kritickým výkonem
Priorita báze v rámci MDC 17
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-F01 , 12-N01 , 12-N04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-D01-00 - Biopsie prostaty

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy prostaty
N40 — Zbytnění prostaty [hyperplasia prostatae] N420 — Kámen prostaty
N421 — Překrvení nebo krvácení prostaty N422 — Atrofie prostaty
N423 — Dysplazie prostaty N428 — Jiná určená onemocnění prostaty
N429 — Onemocnění prostaty NS

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

Hlavní diagnózy - novotvary mužské reprodukční soustavy mimo zhoubné
D176 — Nezhoubný lipomatózní novotvar provazce semenného D290 — Nezhoubný novotvar - pyj [penis]
D291 — Nezhoubný novotvar - předstojná žláza - prostata D292 — Nezhoubný novotvar - varle [testis]
D293 — Nezhoubný novotvar - nadvarle [epididymis] D294 — Nezhoubný novotvar - šourek [scrotum]
D297 — Nezhoubný novotvar - jiné části mužských pohlavních
orgánů D400 — Novotvar NNCH - předstojná žláza - prostata

D401 — Novotvar NNCH - varle [testis] D407 — Novotvar NNCH - jiné mužské pohlavní orgány

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - biopsie prostaty

76255 — PUNKČNÍ BIOPSIE PROSTATY 76617 — CÍLENÁ BIOPSIE PROSTATY POMOCÍ NMR/UZ FÚZE
OBRAZU

DRG skupiny báze 12-D01 - Biopsie prostaty

DRG báze 12-D01 - Biopsie prostaty obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC12 41



DRG báze 12-R01 - Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-R01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem mužské reprodukční soustavy, u
kterých byla provedena radiochirurgie. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze R — terapeutická – radioterapie
Priorita báze v rámci MDC 18
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-N01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-R01-00 - Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - radiochirurgie
91945 — (DRG) RADIOCHIRURGICKÁ LÉČBA

DRG skupiny báze 12-R01 - Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-R01 - Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG
skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC12 42



DRG báze 12-R02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční
soustavy

DRG báze 12-R02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem mužské reprodukční soustavy, u
kterých byla provedena zevní radioterapie. Pro tuto DRG bázi je definováno 8 DRG skupin na základě počtu ozařovacích
dnů, použité techniky ozařování a skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze R — terapeutická – radioterapie
Priorita báze v rámci MDC 19
Počet DRG skupin 8
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-N01 , 12-N02 , 12-N03

Pro tuto DRG bázi je definováno 8 DRG skupin:
12-R02-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní
s použitím techniky IMRT
12-R02-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní
bez použití techniky IMRT
12-R02-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní s
použitím techniky IMRT
12-R02-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní
bez použití techniky IMRT
12-R02-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u
pacientů s CC=2-4
12-R02-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u
pacientů s CC=0-1
12-R02-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u
pacientů s CC=2-4
12-R02-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u
pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar penisu
C600 — ZN - předkožka [praeputium] C601 — ZN - žalud [glans penis]
C602 — ZN - tělo pyje [corpus penis] C608 — ZN - léze přesahující pyj
C609 — ZN - pyj [penis] NS D074 — Karcinom in situ - penis

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex
C620 — ZN - nesestouplé varle C621 — ZN - sestouplé varle
C629 — ZN - varle [testis] NS C630 — ZN - nadvarle [epididymis]
C631 — ZN - semenný provazec [funiculus spermaticus] C632 — ZN - šourek [scrotum]

C637 — ZN - jiné určené mužské pohlavní orgány C638 — ZN - léze přesahující mužské pohlavní orgány

D076 — Karcinom in situ - jiné a neurčené mužské pohlavní orgány

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - zevní radioterapie

43111 — RTG TERAPIE 10-300 kV (1 POLE) 43213 — RADIOTERAPIE CO 60 S POUŽITÍM FIXAČNÍCH
POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENSÁTORŮ APOD. (1 POLE)

43215 — RADIOTERAPIE CO 60 (1 POLE) 43311 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM (1
POLE)

43315 — RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM URYCHLOVAČEM S
POUŽITÍM FIXAČNÍCH POMŮCEK, BLOKŮ, KOMPENZÁTORŮ
APOD. (1 POLE)

43434 — RADIOTERAPIE S INTRAFRAKČNÍ KOREKCÍ
NASTAVENÍ NA ZÁKLADĚ MONITORACE 3D OBRAZU POVRCHU
TĚLA V REÁLNÉM ČASE - 1 POLE

43611 — RADIOTERAPIE CS 137 (1 POLE) 43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

MDC12 43



43637 — STEREOTAKTICKÁ RADIOTERAPIE LINEÁRNÍM
URYCHLOVAČEM 43652 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ MIMO KRANIOSPINÁLNÍ OSU

43653 — PROTONOVÉ OZÁŘENÍ V KRANIOSPINÁLNÍ OSE

DRG skupiny báze 12-R02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-R02-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
v délce 21 a více ozařovacích dní s použitím techniky IMRT

DRG skupina 12-R02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-R02 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy, kteří byli ozařováni v 21 a více dnech a zároveň byla alespoň 1
použita technika IMRT.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - zevní radioterapie za užití techniky IMRT
43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
>= 21

DRG skupina 12-R02-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
v délce 21 a více ozařovacích dní bez použití techniky IMRT

DRG skupina 12-R02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-R02 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy, kteří byli ozařováni v 21 a více dnech a zároveň nebyla ani jednou
použita technika IMRT.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
>= 21

DRG skupina 12-R02-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
v délce 11-20 ozařovacích dní s použitím techniky IMRT

DRG skupina 12-R02-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-R02 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy, kteří byli ozařováni v 11 až 20 dnech a zároveň byla alespoň 1
použita technika IMRT.

Klasifikační pravidlo 1

Kritické výkony - zevní radioterapie za užití techniky IMRT
43633 — RADIOTERAPIE POMOCÍ URYCHLOVAČE ČÁSTIC S
POUŽITÍM TECHNIKY IMRT (1 POLE)

A ZÁROVEŇ
Počet ozařovacích dnů
11 — 20

DRG skupina 12-R02-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
v délce 11-20 ozařovacích dní bez použití techniky IMRT

DRG skupina 12-R02-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-R02 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy, kteří byli ozařováni v 11 až 20 dnech a zároveň nebyla ani jednou
použita technika IMRT.

Klasifikační pravidlo 1

MDC12 44



Počet ozařovacích dnů
11 — 20

DRG skupina 12-R02-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 12-R02-05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-R02 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy, kteří byli ozařováni v 6 až 10 dnech a zároveň je jejich skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
6 — 10
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 12-R02-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 12-R02-06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-R02 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy, kteří byli ozařováni v 6 až 10 dnech a zároveň je jejich skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
6 — 10

DRG skupina 12-R02-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 12-R02-07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-R02 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy, kteří byli ozařováni v 1 až 5 dnech a zároveň je jejich skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
1 — 5
A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 12-R02-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 12-R02-08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-R02 Zevní radioterapie pro
zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy, kteří byli ozařováni v 1 až 5 dnech a zároveň je jejich skóre klinické
závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
1 — 5

MDC12 45



DRG báze 12-R03 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční
soustavy

DRG báze 12-R03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem mužské reprodukční soustavy, u
kterých byla provedena brachyradioterapie. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě počtu
ozařovacích dnů.

Typ DRG báze R — terapeutická – radioterapie
Priorita báze v rámci MDC 20
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-N01 , 12-N02

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
12-R03-01 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v rámci 2 a více ozařovacích dnů
12-R03-02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy v rámci 1 ozařovacího dne

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - brachyradioterapie 1
43413 — HDR BRACHYTERAPIE POVRCHOVÁ S POMOCÍ
AFTERLOADINGU

43415 — BRACHYTERAPIE INTERSTICIÁLNÍ S AUTOMATICKÝM
AFTERLOADINGEM HDR

43417 — BRACHYTERAPIE INTERSTICIÁLNÍ MANUÁLNÍ 43419 — BRACHYTERAPIE INTRAKAVITÁRNÍ S
AUTOMATICKÝM AFTERLOADINGEM HDR

43421 — BRACHYTERAPIE INTRAKAVITÁRNÍ 43435 — BRACHYTERAPIE S AUTOMATICKÝM
AFTERLOADINGEM LDR/MDR Á 60 MINUT

43441 — PERMANENTNÍ BRACHYTERAPIE KARCINOMU
PROSTATY

43443 — INTERSTICIÁLNÍ BRACHYTERAPIE S VYSOKÝM
DÁVKOVÝM PŘÍKONEM (HDR) KARCINOMU PROSTATY

Klasifikační pravidlo 2

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar penisu
C600 — ZN - předkožka [praeputium] C601 — ZN - žalud [glans penis]
C602 — ZN - tělo pyje [corpus penis] C608 — ZN - léze přesahující pyj
C609 — ZN - pyj [penis] NS D074 — Karcinom in situ - penis

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - brachyradioterapie 2
43413 — HDR BRACHYTERAPIE POVRCHOVÁ S POMOCÍ
AFTERLOADINGU

43415 — BRACHYTERAPIE INTERSTICIÁLNÍ S AUTOMATICKÝM
AFTERLOADINGEM HDR

43417 — BRACHYTERAPIE INTERSTICIÁLNÍ MANUÁLNÍ 43419 — BRACHYTERAPIE INTRAKAVITÁRNÍ S
AUTOMATICKÝM AFTERLOADINGEM HDR

43421 — BRACHYTERAPIE INTRAKAVITÁRNÍ 43435 — BRACHYTERAPIE S AUTOMATICKÝM
AFTERLOADINGEM LDR/MDR Á 60 MINUT

DRG skupiny báze 12-R03 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-R03-01 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
v rámci 2 a více ozařovacích dnů

DRG skupina 12-R03-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-R03 Brachyradioterapie pro
MDC12 46



zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy, kteří byli ozařováni ve 2 a více dnech.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
>= 2

DRG skupina 12-R03-02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy
v rámci 1 ozařovacího dne

DRG skupina 12-R03-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-R03 Brachyradioterapie pro
zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy, kteří byli ozařováni pouze v rámci 1 dne.

Klasifikační pravidlo 1
Počet ozařovacích dnů
= 1

MDC12 47



DRG báze 12-C01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-C01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem mužské reprodukční soustavy,
kterým byla podána chemoterapie. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny na základě lokalizace novotvaru.

Typ DRG báze C — terapeutická – podání cílené léčby (biologické, imunologické,
cytostatik)

Priorita báze v rámci MDC 21
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-N01 , 12-N02 , 12-N03

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
12-C01-01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar varlat, pyje, šourku a testikulárních adnex
12-C01-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar prostaty

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar penisu
C600 — ZN - předkožka [praeputium] C601 — ZN - žalud [glans penis]
C602 — ZN - tělo pyje [corpus penis] C608 — ZN - léze přesahující pyj
C609 — ZN - pyj [penis] NS D074 — Karcinom in situ - penis

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex
C620 — ZN - nesestouplé varle C621 — ZN - sestouplé varle
C629 — ZN - varle [testis] NS C630 — ZN - nadvarle [epididymis]
C631 — ZN - semenný provazec [funiculus spermaticus] C632 — ZN - šourek [scrotum]
C637 — ZN - jiné určené mužské pohlavní orgány C638 — ZN - léze přesahující mužské pohlavní orgány
D076 — Karcinom in situ - jiné a neurčené mužské pohlavní orgány

A ZÁROVEŇ

Kritické výkony - podání chemoterapie
42510 — NÁROČNÁ APLIKACE REŽIMŮ LÉČBY CYTOSTATIKY (1
DEN, NEZAHRNUJE PŘÍPRAVU LÉČIV) 42520 — APLIKACE PROTINÁDOROVÉ TERAPIE

DRG skupiny báze 12-C01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-C01-01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar varlat, pyje, šourku a testikulárních
adnex

DRG skupina 12-C01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem varlat, pyje, šourku nebo
testikulárních adnex z DRG báze 12-C01 Chemoterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar penisu
C600 — ZN - předkožka [praeputium] C601 — ZN - žalud [glans penis]
C602 — ZN - tělo pyje [corpus penis] C608 — ZN - léze přesahující pyj
C609 — ZN - pyj [penis] NS D074 — Karcinom in situ - penis

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex
C620 — ZN - nesestouplé varle C621 — ZN - sestouplé varle

MDC12 48



C629 — ZN - varle [testis] NS C630 — ZN - nadvarle [epididymis]
C631 — ZN - semenný provazec [funiculus spermaticus] C632 — ZN - šourek [scrotum]
C637 — ZN - jiné určené mužské pohlavní orgány C638 — ZN - léze přesahující mužské pohlavní orgány
D076 — Karcinom in situ - jiné a neurčené mužské pohlavní
orgány

DRG skupina 12-C01-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar prostaty

DRG skupina 12-C01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem prostaty z DRG báze 12-
C01 Chemoterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukční soustavy.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

MDC12 49



DRG báze 12-K01 - Záněty mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-K01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zánětem mužské reprodukční soustavy, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny dle věku a skóre klinické závažnosti
komorbidit a komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 22
Počet DRG skupin 3
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-Z01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 3 DRG skupiny:
12-K01-01 - Záněty mužské reprodukční soustavy u pacientů s CC=3-4
12-K01-02 - Záněty mužské reprodukční soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-2
12-K01-03 - Záněty mužské reprodukční soustavy u dětí do 18 let s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - záněty mužské reprodukční soustavy

A510 — Primární genitální syfilis A540 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč.ústr. bez abscesu periuret. a
přídat.žláz

A541 — Gonok. inf. dol. pohl. a moč. ústr. s abscesem žláz periuret.
a příd.

A542 — Gonok. pelviperitonitida a jiné gonok. inf. ústr. pohl.a
močového

A55 — Venerický lymfogranulom (chlamydiový) A560 — Chlamydiová infekce dolního pohlavního a močového ústrojí

A562 — Chlamydiová infekce pohlavního a močového ústrojí NS A568 — Jiná chlamydiová onem. přenáš. pohl. stykem v jiných
lokalizacích

A57 — Měkký vřed – chankroid A58 — Granuloma inguinale
A590 — Trichomoniáza urogenitální A599 — Trichomoniáza NS
A600 — Infekce močového a pohlavního ústrojí, původce: Herpes
simplex A601 — Herpetické infekce perianální kůže a konečníku

A609 — Anogenitální herpetická infekce NS A638 — Jiné určené nemoci přenášené převážně sexuálně
A64 — Pohlavním stykem přenášené nemoci NS B260 — Parotitická orchitida (N51.1*)
B374 — Kandidóza jiných močových a pohlavních lokalizací N410 — Akutní prostatitida
N411 — Chronická prostatitida N412 — Absces prostaty
N413 — Prostatocystitida N418 — Jiné zánětlivé nemoci prostaty
N419 — Zánětlivé nemoci prostaty NS N450 — Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida s abscesem
N459 — Orchitida, epididymitida a epididymoorchitida bez abscesu N480 — Leukoplakie pyje
N481 — Balanopostitida N482 — Jiná zánětlivá onemocnění pyje
N485 — Vřed pyje N490 — Zánětlivá onemocnění semenných váčků
N491 — Zánětlivá onemocnění semenného provazce a chámovodu N492 — Zánětlivá onemocnění šourku
N498 — Zánětlivá onemocnění jiných určených mužských
pohlavních orgánů

N499 — Zánětlivá onemocnění neurčeného mužského pohlavního
orgánu

N510 — Onemocnění prostaty při nemocech ZJ N511 — Onemocnění varlete a nadvarlete při nemocech ZJ

N512 — Balanitida při nemocech ZJ N518 — Jiná onemocnění mužských pohlavních orgánů při
nemocech ZJ

T836 — Infekční a zánět.reakce způs.protet.pomůc., impl.a štěp.v
pohl.ústrojí

DRG skupiny báze 12-K01 - Záněty mužské reprodukční soustavy

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-K01-01 - Záněty mužské reprodukční soustavy u pacientů s CC=3-4
MDC12 50



DRG skupina 12-K01-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-K01 Záněty mužské reprodukční
soustavy se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 12-K01-02 - Záněty mužské reprodukční soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s
CC=0-2

DRG skupina 12-K01-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-K01 Záněty mužské reprodukční
soustavy ve věku 18 a více let, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

Klasifikační pravidlo 1
Věk při přijetí (v letech)
>= 18

DRG skupina 12-K01-03 - Záněty mužské reprodukční soustavy u dětí do 18 let s CC=0-2

DRG skupina 12-K01-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-K01 Záněty mužské reprodukční
soustavy ve věku do 18 let, kteří nesplňují definiční pravidla DRG skupin s vyšší prioritou.

MDC12 51



DRG báze 12-K02 - Funkční a strukturální poruchy prostaty

DRG báze 12-K02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s funkční nebo strukturální poruchou prostaty, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny dle skóre klinické závažnosti komorbidit a
komplikací.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 23
Počet DRG skupin 2
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-F01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 2 DRG skupiny:
12-K02-01 - Funkční nebo strukturální poruchy prostaty u pacientů s CC=3-4
12-K02-02 - Funkční nebo strukturální poruchy prostaty u pacientů s CC=0-2

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy prostaty
N40 — Zbytnění prostaty [hyperplasia prostatae] N420 — Kámen prostaty
N421 — Překrvení nebo krvácení prostaty N422 — Atrofie prostaty
N423 — Dysplazie prostaty N428 — Jiná určená onemocnění prostaty
N429 — Onemocnění prostaty NS

DRG skupiny báze 12-K02 - Funkční a strukturální poruchy prostaty

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-K02-01 - Funkční nebo strukturální poruchy prostaty u pacientů s CC=3-4

DRG skupina 12-K02-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-K02 Funkční a strukturální poruchy
prostaty se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 3.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
3 — 4

DRG skupina 12-K02-02 - Funkční nebo strukturální poruchy prostaty u pacientů s CC=0-2

DRG skupina 12-K02-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-K02 Funkční a strukturální poruchy
prostaty se skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 2.

MDC12 52



DRG báze 12-K03 - Funkční a strukturální poruchy penisu

DRG báze 12-K03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s funkční nebo strukturální poruchou penisu, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 24
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-F02

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-K03-00 - Funkční nebo strukturální poruchy penisu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy penisu
N47 — Hypertrofie předkožky, fimóza a parafimóza N483 — Priapismus
N484 — Impotence organického původu N486 — Induratio penis plastica
N488 — Jiná určená onemocnění pyje N489 — Porucha pyje NS

DRG skupiny báze 12-K03 - Funkční a strukturální poruchy penisu

DRG báze 12-K03 - Funkční a strukturální poruchy penisu obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC12 53



DRG báze 12-K04 - Funkční a strukturální poruchy šourku, varlat a testikulárních adnex

DRG báze 12-K04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s funkční nebo strukturální poruchou šourku, varlat a
testikulárních adnex, které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní
léčbu onemocnění, případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 25
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-F03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-K04-00 - Funkční nebo strukturální poruchy šourku, varlete nebo testikulárních adnex

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - funkční a strukturální poruchy šourku, varlat a testikulárních adnex
E290 — Testikulární hyperfunkce E291 — Testikulární hypofunkce
E298 — Jiná testikulární dysfunkce E299 — Testikulární dysfunkce NS
E895 — Testikulární hypofunkce po operačních a jiných zákrocích I861 — Varixy šourku
N430 — Opouzdřená hydrokéla N431 — Infikovaná hydrokéla
N432 — Jiná hydrokéla N433 — Hydrokéla NS
N434 — Spermatokéla N44 — Torze varlete
N500 — Atrofie varlete N501 — Cévní poruchy mužských pohlavních orgánů
N508 — Jiné určené poruchy mužských pohlavních orgánů

DRG skupiny báze 12-K04 - Funkční a strukturální poruchy šourku, varlat a testikulárních adnex

DRG báze 12-K04 - Funkční a strukturální poruchy šourku, varlat a testikulárních adnex obsahuje pouze jednu DRG
skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními
pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC12 54



DRG báze 12-K05 - Zhoubný novotvar prostaty

DRG báze 12-K05 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem prostaty, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny dle skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací a
centra vysoce specializované onkologické péče.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 26
Počet DRG skupin 4
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-N01

Pro tuto DRG bázi jsou definovány 4 DRG skupiny:
12-K05-01 - Zhoubný novotvar prostaty v CVSP u pacientů s CC=2-4
12-K05-02 - Zhoubný novotvar prostaty v CVSP u pacientů s CC=0-1
12-K05-03 - Zhoubný novotvar prostaty mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
12-K05-04 - Zhoubný novotvar prostaty mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar prostaty
C61 — Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty D075 — Karcinom in situ - prostata

DRG skupiny báze 12-K05 - Zhoubný novotvar prostaty

Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy definičních faktorů, jejichž kombinace představují přípustná klasifikační pravidla, která
zařazují hospitalizační případ v rámci této DRG báze do DRG skupiny (klasifikační pravidla pro zařazení případu do DRG
báze zde tedy nejsou uvedena). DRG skupiny jsou uvedeny dle priority v rámci klasifikačního algoritmu.

DRG skupina 12-K05-01 - Zhoubný novotvar prostaty v CVSP u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 12-K05-01 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-K05 Zhoubný novotvar prostaty se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2, kteří byli hospitalizováni v centru vysoce specializované
onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.

59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

A ZÁROVEŇ
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 12-K05-02 - Zhoubný novotvar prostaty v CVSP u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 12-K05-02 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-K05 Zhoubný novotvar prostaty se
MDC12 55



skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1, kteří byli hospitalizováni v centru vysoce specializované
onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1

Centra vysoce specializované onkologické péče
02004000 — Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 04005000 — Thomayerova nemocnice
05002000 — Fakultní nemocnice v Motole 05004000 — Nemocnice Na Homolce
06051000 — ÚVN - Vojenská fakultní nemocnice Praha 08006000 — Nemocnice Na Bulovce
10002000 — Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 32006000 — Nemocnice České Budějovice, a.s.
44101000 — Fakultní nemocnice Plzeň 54100000 — Krajská nemocnice Liberec, a.s.
59001000 — KZ, a.s., Masarykova nem. Ústí n. L., o.z. 61004000 — Fakultní nemocnice Hradec Králové
65001000 — Nem. Pardubického kraje, a.s., Pardubická nem. 72001000 — Fakultní nemocnice U sv. Anny v Brně
72100000 — Fakultní nemocnice Brno 72931000 — Masarykův onkologický ústav
76001000 — Nemocnice Jihlava, p.o. 82001000 — Krajská nemocnice T. Bati a.s.
88001000 — Nemocnice Nový Jičín a.s. 89301000 — Fakultní nemocnice Olomouc
91009000 — Fakultní nemocnice Ostrava

DRG skupina 12-K05-03 - Zhoubný novotvar prostaty mimo CVSP u pacientů s CC=2-4

DRG skupina 12-K05-03 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-K05 Zhoubný novotvar prostaty se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací alespoň 2, kteří nebyli hospitalizováni v centru vysoce specializované
onkologické péče.

Klasifikační pravidlo 1
Skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací
2 — 4

DRG skupina 12-K05-04 - Zhoubný novotvar prostaty mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

DRG skupina 12-K05-04 zahrnuje hospitalizační případy pacientů z DRG báze 12-K05 Zhoubný novotvar prostaty se
skóre klinické závažnosti komorbidit a komplikací nejvýše 1, kteří nebyli hospitalizováni v centru vysoce specializované
onkologické péče.

MDC12 56



DRG báze 12-K06 - Zhoubný novotvar penisu

DRG báze 12-K06 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem penisu, které nesplňují definiční
kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně diagnostické
hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována pouze 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 27
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-N02

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-K06-00 - Zhoubný novotvar penisu

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar penisu
C600 — ZN - předkožka [praeputium] C601 — ZN - žalud [glans penis]
C602 — ZN - tělo pyje [corpus penis] C608 — ZN - léze přesahující pyj
C609 — ZN - pyj [penis] NS D074 — Karcinom in situ - penis

DRG skupiny báze 12-K06 - Zhoubný novotvar penisu

DRG báze 12-K06 - Zhoubný novotvar penisu obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro zařazení
hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC12 57



DRG báze 12-K07 - Zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex

DRG báze 12-K07 zahrnuje hospitalizační případy pacientů se zhoubným novotvarem šourku, varlat a testikulárních adnex,
které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění,
případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována pouze 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 28
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-N03

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-K07-00 - Zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex
C620 — ZN - nesestouplé varle C621 — ZN - sestouplé varle
C629 — ZN - varle [testis] NS C630 — ZN - nadvarle [epididymis]
C631 — ZN - semenný provazec [funiculus spermaticus] C632 — ZN - šourek [scrotum]
C637 — ZN - jiné určené mužské pohlavní orgány C638 — ZN - léze přesahující mužské pohlavní orgány
D076 — Karcinom in situ - jiné a neurčené mužské pohlavní orgány

DRG skupiny báze 12-K07 - Zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex

DRG báze 12-K07 - Zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex obsahuje pouze jednu DRG skupinu.
Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro
zařazení do DRG báze.

MDC12 58



DRG báze 12-K08 - Novotvary mužské reprodukční soustavy mimo zhoubné

DRG báze 12-K08 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s novotvarem mužské reprodukční soustavy mimo zhoubný,
které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění,
případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 29
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-N04

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-K08-00 - Novotvary mužské reprodukční soustavy mimo zhoubné

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - novotvary mužské reprodukční soustavy mimo zhoubné
D176 — Nezhoubný lipomatózní novotvar provazce semenného D290 — Nezhoubný novotvar - pyj [penis]
D291 — Nezhoubný novotvar - předstojná žláza - prostata D292 — Nezhoubný novotvar - varle [testis]
D293 — Nezhoubný novotvar - nadvarle [epididymis] D294 — Nezhoubný novotvar - šourek [scrotum]
D297 — Nezhoubný novotvar - jiné části mužských pohlavních
orgánů D400 — Novotvar NNCH - předstojná žláza - prostata

D401 — Novotvar NNCH - varle [testis] D407 — Novotvar NNCH - jiné mužské pohlavní orgány

DRG skupiny báze 12-K08 - Novotvary mužské reprodukční soustavy mimo zhoubné

DRG báze 12-K08 - Novotvary mužské reprodukční soustavy mimo zhoubné obsahuje pouze jednu DRG skupinu.
Klasifikační pravidla pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro
zařazení do DRG báze.

MDC12 59



DRG báze 12-K09 - Vrozené vady mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-K09 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s vrozenou vadou mužské reprodukční soustavy, které
nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 30
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-V01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-K09-00 - Vrozené vady mužské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - vrozené vady mužské reprodukční soustavy
P835 — Vrozená hydrokéla Q530 — Ektopické varle
Q531 — Jednostranně nesestouplé varle Q532 — Oboustranně nesestouplé varle
Q539 — Nesestouplé varle NS Q540 — Hypospadie balanická
Q541 — Hypospadie penilní Q542 — Hypospadie penoskrotální
Q543 — Hypospadie perineální Q544 — Vrozená chordea
Q548 — Jiné hypospadie Q549 — Hypospadie NS
Q550 — Chybění nebo aplázie varlete Q551 — Hypoplázie varlete a skrota
Q552 — Jiné vrozené vady varlete a skrota Q553 — Atrézie chámovodu
Q554 — Jiné vrozené vady chámovodu, nadvarlete, semenných
váčků a prostaty Q555 — Vrozené chybění a aplázie pyje

Q556 — Jiné vrozené vady pyje Q558 — Jiné určené vrozené vady mužských pohlavních orgánů
Q559 — Vrozená vada mužských pohlavních orgánů NS Q560 — Hermafroditismus nezařazený jinde
Q561 — Mužský pseudohermafroditismus nezařazený jinde Q563 — Pseudohermafroditismus NS
Q564 — Neurčité pohlaví NS Q640 — Epispadie

Q980 — Klinefelterův syndrom, karyotyp 47,XXY Q981 — Klinefelterův syndrom, muž s více než dvěma X
chromozomy

Q982 — Klinefelterův syndrom, muž s karyotypem 46,XX Q983 — Jiný muž s karyotypem 46,XX
Q984 — Klinefelterův syndrom NS Q985 — Karyotyp 47,XYY
Q986 — Muž se strukturní odchylkou pohlavních chromozomů Q987 — Muž s mozaikou pohlavních chromozomů
Q988 — Jiné určené abnormální pohlavní chromozomy, mužský
fenotyp Q989 — Abnormalita pohlavních chromozomů, mužský fenotyp NS

Q990 — Mozaika 46,XX/46,XY Q991 — Pravý hermafrodit 46,XX
Q992 — Fragilní X chromozom Q998 — Jiné určené abnormality chromozomů

DRG skupiny báze 12-K09 - Vrozené vady mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-K09 - Vrozené vady mužské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC12 60



DRG báze 12-K10 - Traumata mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-K10 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s traumatem mužské reprodukční soustavy, které nesplňují
definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění, případně
diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována pouze 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 31
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-T01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-K10-00 - Traumata mužské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - traumata mužské reprodukční soustavy
P155 — Poranění zevních pohlavních orgánů za porodu S302 — Zhmoždění (kontuze) zevních pohlavních orgánů
S312 — Otevřená rána pyje S313 — Otevřená rána šourku a varlat
S315 — Otevřená rána jiných a neurčených zevních pohlavních
orgánů S3770 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; neotevřená rána

S3771 — Mnohočetná poranění pánevních orgánů; otevřená rána S3780 — Poranění jiných pánevních orgánů; neotevřená rána
S3781 — Poranění jiných pánevních orgánů; otevřená rána S3790 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; neotevřená rána
S3791 — Poranění neurčeného pánevního orgánu; otevřená rána S380 — Rozdrcení zevních pohlavních orgánů
S382 — Úrazová amputace zevních pohlavních orgánů

DRG skupiny báze 12-K10 - Traumata mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-K10 - Traumata mužské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla pro
zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG báze.

MDC12 61



DRG báze 12-K11 - Jiné nemoci mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-K11 zahrnuje hospitalizační případy pacientů s nemocí mužské reprodukční soustavy nezařazenou jinde,
které nesplňují definiční kritéria DRG bází s vyšší prioritou. Zejména se může jednat o konzervativní léčbu onemocnění,
případně diagnostické hospitalizace. Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina.

Typ DRG báze K — terapeutická bez kritického výkonu
Priorita báze v rámci MDC 32
Počet DRG skupin 1
Kódy DRG kategorií, pro které je tato DRG báze definovaná 12-X01

Pro tuto DRG bázi je definována 1 DRG skupina :
12-K11-00 - Jiné nemoci mužské reprodukční soustavy

Pravidla pro přiřazení hospitalizačního případu do DRG báze
Jednotlivé bloky níže uvádí seznamy příslušných definičních faktorů (hlavních diagnóz, kritických výkonů a případně
dalších). Jejich kombinace definují přípustná klasifikační pravidla, která přiřazují hospitalizační případ do této DRG báze.

Klasifikační pravidlo 1

Hlavní diagnózy - jiné nemoci mužské reprodukční soustavy
I862 — Pánevní varixy L291 — Svědění šourku [pruritus scroti]
L293 — Anogenitální pruritus NS N46 — Mužská neplodnost
N509 — Onemocnění mužských pohlavních orgánů NS N998 — Jiná onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech

N999 — Onemocnění močové a pohlavní soustavy po výkonech NS T834 — Mechanická komp. j.protetic. pomůcek, implantátů v
pohlavním ústrojí

Z304 — Dohled nad lékovou antikoncepcí Z308 — Jiné řízení antikoncepce

DRG skupiny báze 12-K11 - Jiné nemoci mužské reprodukční soustavy

DRG báze 12-K11 - Jiné nemoci mužské reprodukční soustavy obsahuje pouze jednu DRG skupinu. Klasifikační pravidla
pro zařazení hospitalizačního případu do DRG skupiny jsou tedy shodná s klasifikačními pravidly pro zařazení do DRG
báze.

MDC12 62


	DefiniĊní list MDC 12 - Nemoci a poruchy mužské reprodukĊní soustavy
	Seznam hlavních diagnóz pro klasifikaci do MDC 12

	Seznam DRG kategorií MDC 12 a příslušných hlavních diagnóz dle MKN-10
	DRG kategorie 12-Z01 - Záněty mužské reprodukĊní soustavy
	DRG kategorie 12-F01 - FunkĊní a strukturální poruchy prostaty
	DRG kategorie 12-F02 - FunkĊní a strukturální poruchy penisu
	DRG kategorie 12-F03 - FunkĊní a strukturální poruchy šourku, varlat a testikulárních adnex
	DRG kategorie 12-N01 - Zhoubný novotvar prostaty
	DRG kategorie 12-N02 - Zhoubný novotvar penisu
	DRG kategorie 12-N03 - Zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex
	DRG kategorie 12-N04 - Novotvary mužské reprodukĊní soustavy mimo zhoubné
	DRG kategorie 12-V01 - Vrozené vady mužské reprodukĊní soustavy
	DRG kategorie 12-T01 - Traumata mužské reprodukĊní soustavy
	DRG kategorie 12-X01 - Jiné nemoci mužské reprodukĊní soustavy

	Seznam DRG bází a DRG skupin MDC 12
	DefiniĊní listy DRG bází a DRG skupin MDC 12
	DRG báze 12-I01 - Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-I01 - Odstranění nekrotické tkáně pro zánět mužské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 12-I02 - Odstranění prostaty vĊetně mízních uzlin
	DRG skupiny báze 12-I02 - Odstranění prostaty vĊetně mízních uzlin
	DRG skupina 12-I02-01 - Roboticky asistované odstranění prostaty vĊetně mízních uzlin
	DRG skupina 12-I02-02 - Laparoskopické odstranění prostaty vĊetně mízních uzlin
	DRG skupina 12-I02-03 - Odstranění prostaty vĊetně mízních uzlin otevřeným způsobem

	DRG báze 12-I03 - Odstranění prostaty bez mízních uzlin
	DRG skupiny báze 12-I03 - Odstranění prostaty bez mízních uzlin
	DRG skupina 12-I03-01 - Roboticky asistované odstranění prostaty bez mízních uzlin
	DRG skupina 12-I03-02 - Laparoskopické odstranění prostaty bez mízních uzlin
	DRG skupina 12-I03-03 - Odstranění prostaty bez mízních uzlin otevřeným způsobem pro zhoubný novotvar
	DRG skupina 12-I03-04 - Odstranění prostaty bez mízních uzlin otevřeným způsobem pro ostatní hlavní diagnózy

	DRG báze 12-I04 - Totální amputace penisu pro onemocnění mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-I04 - Totální amputace penisu pro onemocnění mužské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 12-I05 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-I05 - Odstranění mízních uzlin pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 12-I06 - Parciální amputace penisu
	DRG skupiny báze 12-I06 - Parciální amputace penisu

	DRG báze 12-I07 - RekonstrukĊní výkon na penisu
	DRG skupiny báze 12-I07 - RekonstrukĊní výkon na penisu
	DRG skupina 12-I07-01 - RekonstrukĊní výkon na penisu pro zadní hypospadii nebo epispadii u dětí do 18 let věku
	DRG skupina 12-I07-02 - RekonstrukĊní výkon na penisu pro přední nebo střední hypospadii nebo jinou vrozenou vadu pyje u dětí do 18 let věku
	DRG skupina 12-I07-03 - RekonstrukĊní výkon na penisu pro vrozenou vadu pyje u pacientů ve věku 18 a více let nebo pro funkĊní nebo strukturální poruchu pyje

	DRG báze 12-I08 - Odstranění varlete nebo nadvarlete
	DRG skupiny báze 12-I08 - Odstranění varlete nebo nadvarlete
	DRG skupina 12-I08-01 - Odstranění varlete nebo nadvarlete u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 12-I08-02 - Odstranění varlete nebo nadvarlete u pacientů s CC=1-2
	DRG skupina 12-I08-03 - Odstranění varlete nebo nadvarlete pro onemocnění varlat nebo nadvarlat u pacientů s CC=0
	DRG skupina 12-I08-04 - Odstranění varlete nebo nadvarlete pro zhoubný novotvar prostaty u pacientů s CC=0

	DRG báze 12-M01 - Embolizace pro onemocnění mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-M01 - Embolizace pro onemocnění mužské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 12-M02 - Transuretrální odstranění prostaty
	DRG skupiny báze 12-M02 - Transuretrální odstranění prostaty
	DRG skupina 12-M02-01 - Transuretrální odstranění prostaty u pacientů s CC=1-4
	DRG skupina 12-M02-02 - Transuretrální odstranění prostaty u pacientů s CC=0

	DRG báze 12-I09 - DestrukĊní výkon pro onemocnění prostaty
	DRG skupiny báze 12-I09 - DestrukĊní výkon pro onemocnění prostaty

	DRG báze 12-I10 - RekonstrukĊní nebo exploratorní výkon pro onemocnění varlat nebo testikulárních adnex
	DRG skupiny báze 12-I10 - RekonstrukĊní nebo exploratorní výkon pro onemocnění varlat nebo testikulárních adnex
	DRG skupina 12-I10-01 - Laparoskopický rekonstrukĊní výkon pro onemocnění varlat nebo testikulárních adnex
	DRG skupina 12-I10-02 - RekonstrukĊní výkon otevřeným přístupem nebo exploratorní výkon pro onemocnění varlat nebo testikulárních adnex

	DRG báze 12-I11 - Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-I11 - Drenážní výkon pro onemocnění mužské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 12-I12 - Výkon na moĊové trubici pro onemocnění prostaty
	DRG skupiny báze 12-I12 - Výkon na moĊové trubici pro onemocnění prostaty

	DRG báze 12-I13 - Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély
	DRG skupiny báze 12-I13 - Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély
	DRG skupina 12-I13-01 - Laparoskopické odstranění varikokély nebo odstranění varikokély, hydrokély nebo spermatokély otevřeným přístupem u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 12-I13-02 - Odstranění varikokély, hydrokély a spermatokély otevřeným přístupem u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 12-I14 - Jiný chirurgický výkon na penisu
	DRG skupiny báze 12-I14 - Jiný chirurgický výkon na penisu

	DRG báze 12-D01 - Biopsie prostaty
	DRG skupiny báze 12-D01 - Biopsie prostaty

	DRG báze 12-R01 - Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-R01 - Radiochirurgie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 12-R02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-R02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 12-R02-01 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní s použitím techniky IMRT
	DRG skupina 12-R02-02 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy v délce 21 a více ozařovacích dní bez použití techniky IMRT
	DRG skupina 12-R02-03 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní s použitím techniky IMRT
	DRG skupina 12-R02-04 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy v délce 11-20 ozařovacích dní bez použití techniky IMRT
	DRG skupina 12-R02-05 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 12-R02-06 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy v délce 6-10 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 12-R02-07 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 12-R02-08 - Zevní radioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy v délce 1-5 ozařovacích dní u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 12-R03 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-R03 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 12-R03-01 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy v rámci 2 a více ozařovacích dnů
	DRG skupina 12-R03-02 - Brachyradioterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy v rámci 1 ozařovacího dne

	DRG báze 12-C01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-C01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 12-C01-01 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar varlat, pyje, šourku a testikulárních adnex
	DRG skupina 12-C01-02 - Chemoterapie pro zhoubný novotvar prostaty

	DRG báze 12-K01 - Záněty mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-K01 - Záněty mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupina 12-K01-01 - Záněty mužské reprodukĊní soustavy u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 12-K01-02 - Záněty mužské reprodukĊní soustavy u pacientů ve věku 18 a více let s CC=0-2
	DRG skupina 12-K01-03 - Záněty mužské reprodukĊní soustavy u dětí do 18 let s CC=0-2

	DRG báze 12-K02 - FunkĊní a strukturální poruchy prostaty
	DRG skupiny báze 12-K02 - FunkĊní a strukturální poruchy prostaty
	DRG skupina 12-K02-01 - FunkĊní nebo strukturální poruchy prostaty u pacientů s CC=3-4
	DRG skupina 12-K02-02 - FunkĊní nebo strukturální poruchy prostaty u pacientů s CC=0-2

	DRG báze 12-K03 - FunkĊní a strukturální poruchy penisu
	DRG skupiny báze 12-K03 - FunkĊní a strukturální poruchy penisu

	DRG báze 12-K04 - FunkĊní a strukturální poruchy šourku, varlat a testikulárních adnex
	DRG skupiny báze 12-K04 - FunkĊní a strukturální poruchy šourku, varlat a testikulárních adnex

	DRG báze 12-K05 - Zhoubný novotvar prostaty
	DRG skupiny báze 12-K05 - Zhoubný novotvar prostaty
	DRG skupina 12-K05-01 - Zhoubný novotvar prostaty v CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 12-K05-02 - Zhoubný novotvar prostaty v CVSP u pacientů s CC=0-1
	DRG skupina 12-K05-03 - Zhoubný novotvar prostaty mimo CVSP u pacientů s CC=2-4
	DRG skupina 12-K05-04 - Zhoubný novotvar prostaty mimo CVSP u pacientů s CC=0-1

	DRG báze 12-K06 - Zhoubný novotvar penisu
	DRG skupiny báze 12-K06 - Zhoubný novotvar penisu

	DRG báze 12-K07 - Zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex
	DRG skupiny báze 12-K07 - Zhoubný novotvar šourku, varlat a testikulárních adnex

	DRG báze 12-K08 - Novotvary mužské reprodukĊní soustavy mimo zhoubné
	DRG skupiny báze 12-K08 - Novotvary mužské reprodukĊní soustavy mimo zhoubné

	DRG báze 12-K09 - Vrozené vady mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-K09 - Vrozené vady mužské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 12-K10 - Traumata mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-K10 - Traumata mužské reprodukĊní soustavy

	DRG báze 12-K11 - Jiné nemoci mužské reprodukĊní soustavy
	DRG skupiny báze 12-K11 - Jiné nemoci mužské reprodukĊní soustavy



